

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 33.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 cent., drugi 50 ct. — Przewodnik prenumerowany oddzielnie kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkuzawieszowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d'ama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jej c. i k. Wysokość Najdostojniejsza Arcyksiężniczka Henryka Maryja Immakulata, córka Jego ces. i król. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Salvatora, zmarła dnia 13 b. m. przed południem w Traunkirchen.

Minister handlu zamianował kontrolora pocztowego Antoniego Hoffmanna we Lwowie, zarządcą pocztowym na dworcu w Oświęcimie.

Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował Alojzego Aurzadniezka, kancelistę przy c. k. sądzie powiatowym w Pilźnie, kancelistą przy sądzie obwodowym w Rzeszowie.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował, Władysława Wincentego Kamińskiego, tytularnego wachmistrza żandarmeryi w Nisku, kancelistą przy c. k. sądzie powiatowym w Pilźnie.

Dnia 13 sierpnia 1886 roku wydany i rozestany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XLI i XLII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XLI zawiera:

Nr. 130. Koncesyę z dnia 3 lipca 1886 roku, dla kolei lokalnej z Libereca do Jabłonek nad Nisą, ewentualnie do Tannewald.

Nr. 131. Ustawę z dnia 9 lipca 1886 r., o zawarciu ugody z reprezentacją krajową Salcburga co do tak zwanych kosztów wtargnięcia wojny i kosztów konkurencyjnych wojennych, tudzież innych starszych pretensyj kraju Salcburga i będących z nimi w związku pretensyj c. k. Rządu.

Nr. 132. Ustawę z dnia 26 lipca 1886 roku, o pomnożeniu taboru jeźdźnego kolei skarbowych.

Nr. 133. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 6 sierpnia 1886 roku, o przydzieleniu przysiółka Samsonówka do okręgu sądu powiatowego Stanestie na Bukowinie.

Zeszyt XLII zawiera:

Nr. 134. Traktat pomiędzy Monarchią Austro-węgierską a Szwajcaryą z dnia 29 października 1885 roku, o wzajemnym dopuszczeniu zamieszkałych na terytorjum pogranicznym doktorów medycyny do wykonywania praktyki.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 sierpnia.

W tych dniach upłynęło lat siedm od czasu, jak hr. Taaffe został powołanym na naczelnika Rządu przedlitawskiego i zainaugurował nową a pełną doniosłości erę w życiu konstytucyjnym tej połowy Monarchii. Stosunki, wśród których hr. Taaffe przystępował do objęcia wysokiego urzędu, zbyt były trudne i zawiślane, aby można było odmówić wszelkiej racji tym głosom, które nie wróżyły nowemu gabinetowi dłuższej egzystencji, i uważały powrót rządów liberalnych za kwestyę czasu i to niezbyt dalekiego. Nawet w kołach przyjaźni politycznych hr. Taaffe nie umiano ukryć pewnych obaw co do przyszłości i uważano sytuację za zbyt trudną, aby wolno było myśleć o zrealizowaniu programu, z jakim wystąpił nowy Prezes gabinetu. Program ten obejmował, jak wiadomo, szereg wielkich i ważnych kwestyj, a na pierwszym miejscu uchylenie prawopaństwowych waśni, pojednanie narodowości, przeprowadzenie zasady równouprawnienia i podniesienie stanu ekonomicznego Państwa. Niebawem je-

dnakże tak opozycya jak i obóz prawicy, który stanął w zwartym szeregu pod sztandarem hr. Taaffego, poczęły się przekonywać, iż mają do czynienia z gabinetem świadomym swojego celu, ożywionym silną wiarą i gorącym postanowieniem spełnienia celów wytkniętych w programie rządowym. Stronnictwo prawicy z dniem każdym coraz silniej przejmowało się duchem solidarności, coraz mocniej utrwalalo się w niem przekonanie, iż przez bezwzględne popieranie nowego gabinetu, oddaje cenne usługi Państwu i jego ludom, a w miarę jak prawica wzmacniała się, konsolidowała i nabierała niezachwianego zaufania do Ministerstwa, opozycya pod wpływem wewnętrznych rozterek, poczęła pozbywać się pierwotnej silnej organizacyi i rozpadać się na frakcye, które prowadząc na własną rękę politykę, uniemożliwiały ostatecznie jakąkolwiek dodatnią akcyę. Spuścizna jednakże, jaką objął hr. Taaffe, znajdowała się w zanadto chaotycznym stanie, aby nowy gabinet mógł liczyć na to, iż po roku, dwóch, a nawet po kilku latach powiedzie mu się spełnić co do joty wszystkie punkta programu. Jakby jednakże, dzisiaj, w siódmą rocznicę powołania go do steru, może z zadowoleniem spojrzeć na ubiegły okres, to bowiem, co zostało zdziałanem, przechodzi poniekąd najśmielsze oczekiwania i utrwała wiarę w przyszłość. Waśnie narodowościowe znacznie zlagodniały, większa część reform ekonomicznych zapowiedzianych Najw. Mową tronową z r. 1879 została wykonana; finanse poprawiają się z roku na rok, tak, iż chwila zupełnego uchylenia niedoboru zdaje się być bliską; dochody państwowe pod-

noszą się ciągle, siła podatkowa ludności wzrosła w dwójnasób; wielkie dzieło upaństwowienia kolei żelaznych znajduje się w pełnym rozwoju, a granica z coraz większym zaufaniem spogląda na Austryę i nie waha się lokować swoich kapitałów w papierach i przedsiębiorstwach Monarchii.

Wszystko to stanowi tak wymowny i dodatni rezultat działalności gabinetu hrabiego Taaffego, iż nawet te pisma opozycyjne, które nie przebiegają w środkach, gdy chodzi o obrzucenie zarzutami Ministerstwa i popierającej go większości parlamentarnej, nie są w stanie zanegować zupełnie osiągniętych rezultatów. Podnieść tu jeszcze należy z naciskiem, iż stosunki pomiędzy Przed- i Zalawią nigdy nie były tak pomyślne, jak właśnie za czasów obecnego gabinetu. a nie ma wątpliwości, że harmonia ta oddziała korzystnie na dzieło ugody, którego załatwienie będzie jednym z najważniejszych zadań najbliższej sesji obu parlamentów. W końcu zasługuje na szczególniejszą uwagę, iż nawet najzawiętsi przeciwnicy gabinetu hrabiego Taaffego nie mają odwagi uczynić zarzutu, jakoby Rząd i system hrabiego Taaffego oddziaływały niekorzystnie na rozwój austro-niemieckiego przymierza, a dzienniki oceniające wieloletnią działalność gabinetu hr. Taaffego, słusznie zwracają uwagę na tę okoliczność, iż właśnie skonsolidowanie wewnętrznych stosunków, a w jego następstwie wzmocnienie całego państwa, jest niezmiernie doniosłości dla utrzymania i rozwoju tego tak błędnego dla pokoju przymierza.

58)

STAROSTA ZYGWULSKI

XV.

(Ciąg dalszy.)

— Okropne rzeczy opowiadasz nam waćpan! — ozwał się Stawski, przerywając ponure milczenie. — Że tezy podobne rzeczy dzieją się mogą w Rzeczypospolitej, pod okiem trybunałów i Króla! —

— Trybunały sądzą — rzekł Kornia — a cóż z tego? żali usłucha ich taki Herburt lub Stadnicki? — Król? — Król czyni co może, a cóż z tą rozszalałą swawolą poradzi? Posyłał on nawet pana Kazanowskiego do Łańcuta, z rozkazem by mnie wypuszczono, — ano wysłał go jeszcze pan Stadnicki, obiecując że wypuści, ale duszę z ciała mego... I bogdajby to był uczynił!...

Owóz dnia jednego — mówił dalej Kornia głosem sflumionym — wyprowadzono mnie z ciemnicy, ale nie na dziedzińce, jako to było we zwyczajach, lecz do wielkiej owej komnaty, w której po raz pierwszy z p. Stadnickim mówiłem. Myśląc, że to pomyłka, starałem się rozmówić z tymi, którzy mnie wiedli, ale to byli nowi jacyś ludzie, Węgrowie, którzy nie rozumieli tego com mówił i jeno śmiali się, urągając się śnać ze mnie.

Musił to już być wieczór późny, bo komnata owa była rzęsiście oświetlona, tak jasno, że oczy moje do ciemności nawykłe, oslepiły, żem dopiero po długim momencie rozpoznać mógł, jako w tej izbie przy wielkim stole siedziało kilku rycerzy obcych, zda się węgierskich, bardzo przystojnych i znacznych. Gdyśmy weszli, był taki gwar, że nikt nie zauważył naszego przybycia; pan Stadnicki był do drzwi obrócony plecami, więc nas widzieć nie

mógł, rozmawiał zaś niezrozumiałym dla mnie językiem z owymi rycerzami a czatem jeno odzywał się po polsku do siedzącego obok starca z długą siwą brodą, który, jak się później dorozumiałem, był to ojciec małżonki pana Stadnickiego, Sambor Ziemecki. To zaś co p. Stadnicki z nim mówił po polsku, nie mogło być rozumianem ani przez onych rycerzy, ani przez służbę, która także bez wyjątku cudzoziemską była. Na stole stały jadła rozmaite na srebrnych i złotych misach, a dzbanów i kubków z napojami co nie miara... Ujrawszy to wszystko, byłem pewny prawie, iż mnie tu niepotrzebnie, przez jakąś pomyłkę wprowadzono, zwróciłem się tedy ku drzwiom, chcąc wyjść, ale mi tego uczynić nie dano, zmuszając abym stał i czekał.

Czekałem tedy wśród licznej służby, ale w wielkiej aprehensyi, widząc zwłaszcza, że pan Stadnicki już śnać trunkiem bardzo był podochocony, bo krzyczał raczej niż mówił, a co chwila pięścią w stół bił.

Na jakieś przedstawienia, które ów starzec Ziemecki z cicha czynił, zachnął się gniewnie i zawołał:

— A jakąż krzywda dzieje się córce waszej? Osadziłem ją w Wojutyeczach, bo tam jest bezpieczniejsz, niżli w Łańcutcie, gdzie p. Opaliński ciągle mnie najeżdża. I ja też wkrótce do Wojutyecz przybędę, jeno moich gości węgierskich odprawię wprzód muszę...

— Mości Starosto — ozwał się Sambor — już nawet o moją córkę tu nie chodzi, jeno o was samych. Taki żywot jak wasz na dobry koniec przyjść nie może... Cały kraj wzburzony, słyszałem, jako konfederacya szlachecka w Przemysłu przeciw wam się zawiązała, jako wielkie armie ściągają...

— Cha! cha! cha! — zaśmiał się Starosta. — Poradzę ja ich armiom i konfederacyi się nie boję... Niebawem wszysey oni

ulegną... Ot właśnie przybyło poselstwo od ziągęcia Siedmiogrodzkiego Gabryela; zgromadził on tam liczne armie w Węgrzech Północnych, mnie obiecuje posiłki, a z wiosną obaczmy co będzie?... Pozbędziemy się my rychło przekłętę Szweda wraz z jego dworem, a wonezas, mości Samborze, pokażę ja, co Stadnicki znaczy... W takim państwie jak Polska pospołu z Siedmiogrodem a może Multanami i Wołoszczyzną, nie żal być choćby Kanclerzem!...

A to mówiąc, śmiał się, — gdy w tem obróciwszy się nagle, spostrzegł mnie stojącego we drzwiach w otoczeniu owych służalców węgierskich.

W jednym momencie gwałtownie do mnie przyskoczył i porwałszy mnie za piersi, targał.

— A ty tu zkad? — krzyczał. — Słyszalesz, com mówił?...

— Jeszcze mnie słuchu wasza niewola nie pozbawiła — odparłem.

A na te słowa, p. Stadnicki aż się z gniewu zatoczył.

I niezrozumiałym dla mnie językiem zaczął lżyć tych, którzy mnie wprowadzili, nogami ich kopał, pięścią bił a miotał się jak szalony. Oczy mu na wierzch wybiegły, całe krwią zasze, włosy już siwizną przyproszone, język się na głowie, pienie się, gdyby wściekły...

Widząc to Sambor, ruszył się z miejsca i podbiegł ku niemu mitygować go chcąc, ale ten kulakiem odtrącił go silnie, wrzeszcząc ku mnie:

— Kazałem wyrzucić cię z Łańcuta precz, bo mi tu Król znow postłów nasyła, a ty, łotrze zakradasz się między służbę moją, aby mnie podsłuchać... to zdrada! Zgnijesz teraz w lochu, psie podły!

I znowu ku mnie przyskoczył, a z wielkiej wściekłości już mówić nie mogąc, szarpał mnie tylko za piersi i trząść wściekle.

Oslabły, wycieńczony, obojętnie to zrazu znośiłem, czując jeno, iż przez pomyłkę służalców, tracę wolność, która mi już darowana być miała. Ale gdy tak p. Stadnicki szarpał mnie ciągle i przezywał szpetnie, krew zagała zaczęła mi bić do głowy, zaszumiało w uszach, otwarłem przymknięte oczy — a gdym ujrzał przed sobą zapienione szatańskie oblicze Starosty, taka mnie wściekłość porwała, że bronić się nie mogąc, bo miałem ręce skrępowane i sam prawie nie wiedząc co czynię plunąłem mu w twarz...

Co się potem stało, — ja nie wiem. Straciłem przytomność, słyszałem jeno jeszcze ryk dziki, potem rzucano mnie na ziemię, ktoś nogami deptał po mnie, bito mnie... omdlałem. —

Ocknąłem się w ciemnicy mojej, na ziemi. Dziwowałem się że żyję; ruszyłem się z wielkiego bólu nie mogłem, paliło mnie straszliwe pragnienie, ale ani wołać, ani jęczeć nie miałem siły. I znow straciłem przytomność.

Gdy się obudziłem ponownie z omdlenia nie byłem sam w ciemnicy. Ów Sobek, który był stróżem lochów łańcutkich, ulitował się nademną, przyniósł wody świeżej i dawał mi ją pić, podnosząc głowę jak dziecku. Opowiadał mi też później, jako bardzo długo w srogiej byłem malignie, że zgola nie było nadziei, abym z niej wyjść mógł. Powiedziano też p. Łańcutkiemu, żem już prawie nieżywy i on też zgola już się więcej o mnie nie pytał. Ja zaś, jakkolwiek później było nieco lepiej, nie przypuszczałem abym zupełnie wydobrzeć mógł, bo kości miałem prawie pogruchotane a poszarpane ciało w wilgoci tej ciemnicy gnilo i odpadało kawałkami.

Sobeków, takowe widząc męczarnie moje, coraz się bardziej litował nademną, przynosił mi jado lepsze, czasem kubek wina, a wreszcie w mniemaniu, że mi samotność doskwiera,

Z Warszawy.

(Przejazd przez Warszawę Najdost. Arcyksięcia austriackiego. — Relacja urzędowego dziennika o wypadku zastrzelenia żandarma austriackiego. — Manewry jesienne. — Ogłoszenie rozkazu o zniesieniu dwóch rzymsko-katolickich parafii. — Pomnik w Częstochowie dla cara Aleksandra II. — Komisja przemysłowa. — Konsulat belgijski w Warszawie.)

Najdost. Arcyksiążę Karol Ludwik wraz z Najdost. swoją Małżonką, wracając z Peterhofu, przybył dnia 13 b. m. na stację Praga (kolei petersburskiej), o godzinie 9 wieczorem, nadzwyczajnym pociągiem dworskim, składem łączącym przejechał na stację Praga (kolei nadwiślańskiej) na Pelcowiznę, i stanął tam o godzinie 9 minut 8. Tu Dostojnych Gości przy wysiadaniu z wagonów powitał generał-gubernator Hurko, główni przedstawiciele władz wojskowych, oraz funkcyjarsze konsulatu austro-węgierskiego. Po powitaniu wszyscy przeszli na herbatę do salonu stacyjnego, ozdobionego krzewami, kwiatami i dywanami, a tymczasem zmieniono wagony. Zjechał mianowicie pociąg wąsko-szynowy, złożony z dwóch wagonów austriackich (jeden dworski), wagonu dyrekcyjnego kolei warszawsko-wiedeńskiej, i kilku wagonów zwykłych tejże kolei. Po herbacie Dostojni Goście zajęli miejsca w nowym pociągu, i o godzinie 9 minut 30 ruszyli w dalszą drogę koleją obwodową i warszawsko-wiedeńską do Granicy.

Urzędowy *Warsz. Dniwn.* otrzymał następujące szczegóły o wypadku zastrzelenia austriackiego żandarma, Olejnika, na granicy austriackiej, przez strażnika pogranicznego, Pozdniaka: „W dniu 11 lipca, około godziny 10 z rana, przekroczył linię graniczną i zbliżył się do stojącego na sztyldwachu strażnika pogranicznego Pozdniaka, austriacki żandarm Olejnik, i zaproponował Pozdniakowi ucieczkę do Austrii, gdyż, jak mówił, żyje się tam bardzo dobrze. Pozdniak, w odpowiedzi na to, zaczął mu wrócić na terytorium austriackie. Wówczas Olejnik dobył szabli i rzucił się z nią na Pozdniaka, ale ten ostatni odbił cięcie bagnetem karabinu, i pospiesznie nabiwszy takowy, ponownie zażądał od żandarma, ażeby się oddał, przyczem oświadczył, że w razie powtórnego napadu, on, jako sztyldwach, użyje broni. Żandarm Olejnik, odpowiedział na to ostrzeżenie temi słowami: „Nie boj się ani ciebie, ani twojego karabinu“, rzucił się po raz drugi na niego z dobytym pałaszem. Ale w tej chwili Pozdniak wystrzelił i ranił go w pierś. Olejnik szybko krokiem przeskoczył na swoje terytorium, i padł nieżywy w pobliżu domu włościańskiego, stojącego tuż koło linii granicznej.“

Według dzienników rosyjskich, w tegorocznych jesiennych manewrach, jakie się odbędą na ogromnej przestrzeni pomiędzy Warszawą a Wilnem, w obecności cara i kilku w. książąt, będzie operować armia wschodnia, złożona z 65.000 piechoty i 7000 kawalerii, oraz 240 dział, przeciw armii zachodniej, w której skład wejdzie 80.000 piechoty, 10.000 kawalerii i 288 dział.

przypuszczał niekiedy do lochu mego, kozaka Szowleha, który obok mnie, już także rok przeszło, w niewoli siedział.

Dziwowałem się ja już nieraz wytrwałości tego kozaka; często widziałem przedtem, jako go w moich oczach niemal do kości chłostano, że krew strumieniami ciekła, — a nie słyszałem nigdy jęku z ust jego.

Był on od dziecka na dworze p. Opałńskiego i wielkie doń miał przywiązanie, a bronił go zawsze bardzo skutecznie przeciw Stadnickiego czeladce, niemając dając się jej we znaki. To też oddawna usiłowano go pojąć, co się nareszcie w jednej potyczce powiodło. Pan Łańcucki najbardziej nad nim się znęcał, a wszakże dobić go nie mógł, taka rogata dusza była w tym kozaku. Gdy go tak zbito, że już ledwo dyszał i prawie bez życia odnoszono go do lochu, leżał on tam czasem tydzień bezprzytomny, a potem znów przychodził do siebie, jeno chudł i mizerniał coraz bardziej. Gdy go po raz pierwszy obaczył, chłop był wielki, baryzasty i rosły; po tych chłostach ciągłych, pozostał jeno kości i skóra szczyrniała. Gdy szedł, zdawało się, że się te kości rozsypią. Ale gdy ja w zupełnym był odrętwieniu i już całe obojętny, na to co mię jeszcze spotkać mogło, Szowleha ten, zawsze myśli był dobrej, a miewał jakieś sny czy przewidzenia, w które wierzył i które mu dawały otuchy. Pocieszał mnie też i krzepił na duchu, ilekroć go Sobek do mnie wprowadził.

— Już nie długo, mówił, mam ja sny moje i takie widzenia, które nie myślą. . . Dzień jeszcze, może dwa, może tydzień... a będziemy wolni...

W takim nieszczęściu, to człek, jeśli w odrętwieniu nie umrze, chwytają się byle jakiej nadziei, która mu daje pokrzepienie i siłę. I ja byłbym umarł w tej ciemnicy, gdyby nie te słowa Szowlehy. Wypowiedane były z takim przekonaniem i wiarą, że

Odpowiedzialność za powyższe cyfry należy pozostawić dziennikom, które je podały, w każdym jednak razie wydają się one znacznie wielkie.

Czytamy w *Warsz. Dniwn.*: „Donoszą nam, że obecnie w guberniach siedleckiej i lubelskiej, w których mieszkają byli unicy, naczelnicy powiatów i ich pomocnicy zajęci są ogłaszaniem miejscowej ludności rzymsko-katolickiej rozkazu cara o zniesieniu parafii rzymsko-katolickich, śledziańskiej i gronowskiej, w gubernii grodzieńskiej, o którego wykonaniu podana była wiadomość w *Warsz. Dniwn.* w korespondencji z Grodna. Ogłaszanie tego rozkazu następuje z polecenia głównego naczelnika kraju.“

Warszawski generał-gubernator Hurko wezwał p. Opiekuszina do sporządzenia projektu pomnika dla cara Aleksandra II, który ma być postawiony w Częstochowie, a na który to cel zebrano 70.000 rubli. Pan Opiekuszin uda się niebawem do Częstochowy dla obejrzenia miejsca, na którym pomnik ma być postawiony.

Bawiąca w Królestwie od kilku tygodni komisja przemysłowa, wydelegowana z ramienia departamentu przemysłu i handlu dla zbadania stosunków fabrycznych i przemysłowych w Królestwie Polskim, po zwiedzeniu zakładów fabrycznych w okolicach Sosnowca, obecnie bawi w Łodzi, z którą następnie udaje się do Zgierza, Pabianic, Zdunskiej Woli i t. p., a po zbadaniu takowych stosunków i manipulacji fabrycznej wróci do Warszawy, zatrzymawszy się po drodze w Żyrardowie dla zwiedzenia przedsiębiorstwa.

Na mocy obustronnego porozumienia rządów rosyjskiego i belgijskiego, generalnemu konsulowi belgijskiemu w Moskwie nadano władzę zwierzchniczą nad wszystkimi 14 konsułami belgijskimi w państwie rosyjskiem. Podciągnięto pod tę umowę również reprezentanta Belgii w Warszawie, z zachowaniem mu wszelkie tytułu konsula generalnego w Królestwie Polskim.

Sprawy rosyjskie.

(Manewry i przegląd floty. — Eksmetropolita Kossanowic. — Russyfikacja ziem nadbałtyckich. — Zakaspijska kolej żelazna.)

Po ukończeniu manewrów wojskowych pod Krasnem Siólem car odbędzie przegląd floty pod Kronstadtem.

Korespondent *Odess. Wiestnika* rozmawiał temi dniami z eksmetropolitą scrajewskim Kossanowicem, który oświadczył i upoważnił korespondenta do ogłoszenia, iż Rząd austriacki obchodził się z nim zawsze bardzo dobrze i że metropolita zmuszonym był opuścić swoje stanowisko wyłącznie z powodu intryg, jakie rozwinęły przeciw niemu własni jego współwyznawcy (prawosławni).

Wychodząca w Rydze *Zeitung für Stadt und Land* donosi, że wydane zostało świeżo rozporządzenie, aby w okręgu naukowym wileńskim religia luterńska wykla-

da była w języku rosyjskim. Podobne rozporządzenie wydane zostało przed trzema miesiącami przez kuratorów okręgów naukowych w Petersburgu i Moskwie. Wtedy też jak powiada pomieniony dziennik, odnośne konsystorzce doniosły o tem generalnemu konsystorzowi w Petersburgu, a ten wystąpił z petycją do ministerstwa spraw wewnętrznych o cofnięcie rzeczzonego rozporządzenia. Podanie to nie zostało dotąd uwzględnione.

Kolej żelazna zakaspijska doprowadzona już została aż do Merwu. Kolosalne to przedsięwzięcie zostało dokonane za pomocą środków nadzwyczaj skromnych w porównaniu z ogromem dzieła i w czasie stosunkowo bardzo krótkim. W r. 1880—81, podczas sławnej wyprawy generała Skobełewa jedyny batalion kolejowy, znajdujący się w kraju zakaspijskim, zbudował pospiesznie około 200 kilometrów od Krasnowodka nad morzem Kaspijskiem do Kizil-Arwatu na granicy zachodniej oazy Akhel-Teke. W cztery lata później rząd rosyjski uznał konieczność przedłużenia tej linii w głąb Turkmenii zachodniej. Utworzono w dniu 22 maja r. z. drugi batalion kolejowy w Moskwie, który w dniu 13 czerwca r. z. wyruszył z tysiącem robotników do Kizil-Arwatu i w dniu 3 lipca stanął na miejscu, a w dziesięć dni później zaczął roboty. Ponieważ w pustyni bezdrzewnej i bezwodnej niepodobna było obozować pod gołym niebem, postanowiono zatem założyć obozowisko na samej budującej się drodze, w pociągu, który się posuwał w miarę wykonania budowy. Kompanie zatem robotnicze mieszkaly w pociągu, złożonym z 27 wagonów dwupiętrowych, zaopatrzonych w kuchnie i wszelkie potrzeby. Tam także były biura i mieszkania oficerów. Ten obóz-pociąg przebył w ciągu roku całą przestrzeń budującej się kolei, wynoszącą 744 wiorst od Kizil-Arwatu do Merwu. Tym sposobem Rosya pozyskała potężny środek komunikacyjny, za pomocą którego nietylko utrwala swoje panowanie w Azji, ale ma ułatwione działanie zaczepne bądź przeciw Anglii, bądź przeciw Persyi lub Chinom.

Katolicy w Czarnogórze.

Z powodu zawarcia konkordatu pomiędzy Stolicą św. a rządem księcia Mikołaja Czarnogórskiego, pisze jeden z dzienników: „Mało mamy dotychczas wiadomości o liczbie katolików i położeniu Kościoła katolickiego w Czarnogórze — wiemy tylko, że około 7000 Albańczyków, wchodzących w skład poddanych czarnogórskiego władcy, należy do wyznania katolickiego, i że katolicy tamtejsi należą dotąd pod jurysdykcją biskupa z Antivari (miasta), które Czarnogórze zdobyli dnia 10 stycznia 1878 na Turkach, i które im też przyznał kongres berliński 13 lipca 1878.“

Ponieważ atoli biskup z Antivari był dawniej poddany tureckim i część jego dycezyi jeszcze do dziś dnia znajduje się w dzierzawach sułtańskich, przeto stosunki katolickie nie były dotąd uregulowane.

Stolica św. otaczając troskliwą opieką Wschód słowiański, nie zapomniała także o katolikach czarnogórskich, i zawiązała z księciem Mikołajem rokowania, które zostały szczęśliwie doprowadzone do pożądanego rezultatu.

Przy tej sposobności należy zaznaczyć, iż katolicyzm w Macedonii i Traeyi zrobił w ostatnich latach, dzięki zabiegom Ojców Zmartwychwstańców i opiece Ojca św., znaczne postępy.

Z Bułgarii.

(Komisja turecko-bułgarska. — Program nowego stronnictwa bułgarskiego. — Synod narodowy.)

Komisja turecko-bułgarska rozpoczęła obrady nad rewizją statutu organicznego Rumelii Wschodniej. Urzędowe organa zapewniają, że chodzi tylko o rozstrzygnięcie nagłych pytań natury finansowej; wszystko inne jest tylko formą. Administracja pozostanie taka, jaką rząd bułgarski wprowadził, ponieważ zdaniem jego, unia jest faktycznie przeprowadzoną.

Program nowego stronnictwa, na czele którego stanął były minister sprawiedliwości Radosławow, domaga się od księcia energicznej obrony dzieła unii, która powinna być uważana za faktyczną; kładzie nacisk na potrzebę utrzymania dobrych stosunków z Rosyją, tudzież ustaw konstytucyjnych państwa. Zgromadzenie narodowe bułgarskie składa się przeto obecnie z następujących stronnictw: grupa Karawedowa, najsilniejsza, frakcja reprezentowana przez organ *Niezawisimost*, frakcja Radosławowa, a wreszcie stronnictwo opozycyjne, na czele którego stoi Cankow.

Pod przewodnictwem metropolity Klemensa, ma zgromadzić się w Sofii wkrótce synod narodowy kościoła bułgarskiego. Przedmiotem obrad jego będzie utworzenie nowej dycezyi metropolitalnej w Eski Sagra,

czemu rząd się sprzeciwia, tudzież uregulowanie stosunków kościoła do państwa.

Żądania robotników belgijskich.

Ogłoszony przez komisję, które z ramienia rządu zbierały szczegóły o życzeniach stanu robotniczego, rezultat tej pracy dokonanej w najliczniejszych i najważniejszych okręgach przemysłowych, jest o tyle zadowalający, że władze wiedzą obecnie dokładnie, jakie są istotne potrzeby klasy pracującej. Jak przed tygodniem starano się zaprzeczeniem tylko alarmujących pogłosek sprowadzić do istotnego mianownika sumę ozych życzeń, nurtujących wśród gminu robotniczego, tak obecnie na rzeczywistych danych oparte dochodzenia, potwierdzają, ile było przesady i złej woli w rozszerzaniu pogłosek. Czyniła to partya socjalistyczna, która posiada odrębny swój program, stykający się z anarchizmem i wszelkimi przewrotami; ale że nie zdołała zbyt wielu znaleźć zwolenników, świadczy ogłoszony świeżo na podstawie badań komisji zestawiony zarys głównych życzeń, których urzeczywistnienia domaga się większość ludności pracującej.

Zebrałe w jedenastu zasadniczych punktach, przedstawiają się te życzenia w następującym porządku: 1. Powszechnie prawo głosowania. 2. Międzynarodowa ustawa ochraniająca interesy robotnicze. 3. Uregulowanie roboty dzieci, które nie przekroczyły 14 roku życia; połączenie roboty nocnej dla wieku młodocianego, t. j. od 14 do 16 roku życia, zakaz obarczania kobiet pracą we wszystkich takich gałęziach przemysłu, w których praca spreczna jest z moralnością i zdrowiem kobiety. 4. Dzień odpoczynku w tygodniu (tj. niedziela, żeby nie była poczytana za normalny dzień roboczy). 5. Ustanowienie ośmiu godzin pracy jako dnia normalnego roboty. 6. Ustanowienie za minimalny wymiar zapłaty sześciu franków dziennie za wszystkie prace przez państwo lub gminy podejmowane. 7. Przyznanie jurydycznej cechy stowarzyszeniom robotniczym. 8. Przeobrażenie instytutu robotniczych sądów rozjemczych. 9. Utworzenie wybranej przez robotników, ale przez państwo utrzymywanej komisji kontrolującej dla czuwania i nadzoru nad warunkami i mieszkaniem robotników. 10. Garancja przedsiębiorców w tem znaczeniu, ażeby ci wrazie nieszczęśliwego wypadku obowiązani byli złożyć dowód, że w istocie robotnicy sami zawinili, a nie przedsiębiorcy. 11. Uregulowanie pracy, podejmowanej w więzieniach i klasztorach w tym duchu, ażeby ich konkurencya nie przynosiła uszczerbku pracy ludzi wolnych.

Jak to łatwo ocenić z powyższych postulatów, wszystkie one, z wyjątkiem kilku, które natrafić mogą na przeszkody prawno-polityczne, nie zawierają nie takiego, czegoby rząd nie mógł uczynić w drodze administracyjnej i przy pomocy parlamentu. Żadania te wszakże nie mogą być tak rychło przeprowadzone, jak sobie obiecują delegaci robotników i ta okoliczność nastrożyc może dogodnego pola do wicherzeń frakcyi socjalistycznej. Pod względem politycznym, najwięcej trudności nastrożaliby punkt pierwszy powszechnego prawa głosowania. Najpierw bowiem, wymaga to rewizji konstytucyi, powtóre ani liberalne, ani konserwatywne stronnictwo nie może wobec niedojrzałości politycznej rzesz, głosować za powszechnym głosowaniem a po trzecie, w razie dobrej chęci rozszerzenia praw politycznych w stronnictwie konserwatywnem, sparaliżowane one być mogą sprzecznosciami istniejącymi pod tym względem pomiędzy frakcyami liberalnymi.

Włochy i zjazd w Gastein.

Politische Correspondenz otrzymała z Rzymu następującą korespondencję: Nie trudno odgadnąć, że dla prasy tutejszej zjazd cesarza Niemiec i Najjaśniejszego Cesarza Austro-Węgier, jest tematem do mniej lub więcej sensacyjnych pogadanek lub domysłów. Będące w bliższych stosunkach z rządem i umiarkowane dzienniki wszelkich odcieni, poczytują spotkanie w Gasteinie za nową rękomię utrzymania pokoju powszechnego i witają je z prawdziwym zadowoleniem, w tem przekonaniu, że zawarte tam umowy odnoszą się także do Włoch, które równie dla wewnętrznego skonsolidowania potrzebują dłuższego okresu pokojowego. Organa opozycyi natomiast starają się z naturalnej zresztą okoliczności, że włoski minister spraw zagranicznych hr. Robillant, nie przyjmował udziału w naradach pomiędzy księciem Bismarckiem a hrabią Kalnokym, wywnioskować, że, jak to dawniej podnosiły „stanowisko Włoch jest lekceważone“ i w tym tonie czynią najrozmaitsze zarzuty rządowi, jak naprzykład, iż rząd włoski nie umie strzedz należnej Włochom powagi, nie umie nadać kierunku, że w Wie-

dniu i Berlinie nie przestają uważać Włoch tylko za rodzaj drugorzędnej satelity i t. p.

Okoliczność, że do narad pomiędzy kierownikami polityki zagranicznej Austro-Węgier i Niemiec, wezwany także został poseł niemiecki w Wiedniu, ks. Reuss, pozbawia tych przenikliwych polityków do reszty zdrowego rozsądku i wydaje się im że nieobecność tam hr. Robillanta i posłów włoskich w Wiedniu i Berlinie, tj. hr. Nigra i p. de Launay, jest już ostateczną dla Włoch klęską. Dla trzeźwiej choćby tylko nieco zapatrujących się polityków, starczyłoby do uspokojenia przypomnienie, że obecność niemieckiego cesarza w Gasteinie i jego pierwszego ministra, zupełnie usprawiedliwia obecność tam także ambasadora niemieckiego, i że jeżeli nie znaleźli się tam hr. Robillant i ambasadorowie włoscy hr. Nigra i p. de Launay, wyłomaczyły to przecież można najprostszą przyczyną, iż król Humbert nie przyjmował udziału w spotkaniu, i że także austriacki ambasador w Berlinie hr. Szechenyi, nie był tam obecny, chociaż niemiecki jego kolega w Wiedniu otrzymał wezwanie z Gasteinu.

Jeżeli zresztą Włochy nie były reprezentowane osobiście przez ministra spraw zagranicznych i obydwóch swoich posłów w Gasteinie, to jednak oni, o tem możemy zapewnić opozycyjną prasę włoską, obecni byli obradom w duchu, gdyż rząd włoski o wszystkim, cokolwiek zaszło i o czem mówiono w Gastein, został dokładnie zawiadomiony. Poważanie i zaufanie, kórem się cieszy hr. Robillant w Wiedniu i Berlinie, są tak dobrze znane, że we Włoszech nikt nie ma powodu wątpić o tem, żeby i kierownikom zagranicznej polityki Austro-Węgier i Niemiec również nie ufano i żeby nie miało przekonania, że w Gasteinie nie takiego nie zaszło, coby bezwarunkowo nie zgadzało się także z interesami Włoch. W Wiedniu i Berlinie cenią tak wysoko przyjaźń Włoch, tak dobrze tam znają „względy, winne dla hono-u i mocarstwowego stanowiska Włoch, że nikomu ani przez myśl nie przeszło, żeby chciał okazywać lekceważenie Włochom. Nieobecność zaś hr. Robillanta, pp. Nigry i de Launay w Gasteinie, usprawiedliwia całkiem po prostu nieobecność tam króla Włoch, którą znowu wyłomaczył można stosunkiem pomiędzy Najjaśniejszym Monarchą Austro-Węgier a cesarzem Niemiec, którzy na terytorium austriackim obchodzą poniekąd uroczystość rodzinną, gdyż i tak nazwać można „spotkanie; nie zatem dziwnego, że do uroczystości tej wezwany został także kanclerz niemiecki i jego niemiecki kolega w Wiedniu, ambasador książę Reuss.

KRONIKA

— **Najjaśniejszy Pan** raczył najmilościwiej udzielić z prywatnej swej szkatuły gminie Rzyckiej, w powiecie rawskim, na budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **Dr. Waleryan Łukasiewicz**, elew wojskowo-lekarski II klasy, mianowany starszym lekarzem w stanie czynnym armii, mianowicie przy szpitalu garnizonowym nr. 15 w Krakowie.

† **Dr. Klemens Raczyński**, były poseł do Rady państwa zamieszkały ostatnimi czasami w Wiedniu, dnia 13 b. m. wieczorem zamierzył odbyć przejażdżkę po praterze, gdy tymczasem na *Wollzeile* uczuł się nagle słabym. Siostra, która mu towarzyszyła, kazała zaraz wstrzymać powóz, a wezwany lekarz udzielił choremu natchemniast pomocy, która jednak była bezskuteczna, gdyż dr. Raczyński w kilka minut życie zakończył. Przyczyną śmierci była choroba sercowa. Dr. Raczyński, adwokat, umarł w 48 roku życia.

— **„Dziennik Polski“** podaje często-kroć wiadomości fałszywe, a usiłuje nadać im cechę autentycznych, pochodzących ze źródeł kompetentnych. W jednym z ostatnich numerów, w korespondencji z Krakowa pisze jako o dokonanej fakcie, że rada dworu hrabia Badeni wniosł prośbę o uwolnienie od służby. Otóż to wcale nie jest faktem dokonany. Hr. Badeni takiej prośby dotychczas nie wniosł.

Pisząc o podróży Cesarskiej, twierdzi, iż dowiedział się ze źródła kompetentnego, że cztery programy tej podróży przedstawiono kancelarii gabinetowej, lecz że żaden dotychczas nie został zatwierdzony. Jak niekompetentnym jest źródło *Dziennika polskiego* okazuje się już z tego, że kancelarya gabinetowa z podróżą Cesarską nie ma do czynienia. Kancelary gabinetowej żadnych programów nie przedstawiano. Dyspozycje co do tej podróży już dawno wiadome.

W telegramie z Tarnopola doniósł był *Dziennik polski*, że żołnierz 10 pułku dragonów zmarł nagle, a obdukcya sądowa wykazała cholera jako przyczynę śmierci. Dragon Jakób Osadca, stacyonowany w Chodaczkowie, rzeczywiście zmarł w wojskowym szpitalu tarnopolskim, gdy zaledwie tam był przywieziony — ale nie na cholera epidemiczną, której w Chodaczkowie nie ma i nie było. Na podstawie

obdukcji lekarz wojskowy uznał jego chorobę jako sporadyczny wypadek choroby zwanej „cholera nostras“, choroby przeto zupełnie innej niż rzeczywista cholera; zaś szef wojskowej służby zdrowia na podstawie przedstawionych symptomów twierdzi, że śmierć Osadcy nastąpiła wskutek zaniedbanego tyfusu.

— **Wpisy uczniów** do konserwatorium galicyjskiego towarzystwa muzycznego rozpoczynają się 25 sierpnia b. r. w kancelarii towarzystwa od godziny 10 do 12 przed i od 5 do 7 po południu. Ubiegający się o miejsca bezpłatne zechcą swe prośby z świadectwem ubóstwa, wnieść wprost do protokołu magistratu.

(m) **W kościele św. Marcina** we Lwowie rozpoczęły się przedwczoraj missye OO. Jezuitów, które potrwają przez cały bieżący tydzień, aż do 22 b. m. Kościół ten, jak już donieśliśmy, został wewnątrz odnowiony kosztem p. Karola Kiselki, którego sumptem został także odnowiony i stosownie udekorowany obraz Boga Rodzicy, słynący cudami. Wczoraj, wśród bardzo licznego udziału parafian i pobożnych z całego miasta, odbyło się uroczyste wprowadzenie tego obrazu do świątyni Uroczystość rozpoczęła się już w sobotę niesporami, przy udziale ks. biskupa Puzyry, który także wczoraj odprawił tam solenne nabeżństwo.

(m) **Most św. Jana**, który łączył przez lat wiele ulicę Fredry z ulicą Akademicką a względnie placem Akademickim, i na którym był ustawiony kamienny posąg św. Jana Nepomucena oświetlany i dekorowany co roku w dniu 16 maja przez parafian tej dzielnicy, znikł już w zeszłym tygodniu z powierzchni naszego miasta. Most ten, zbudowany z ciosu, wznosił się dość wysoko po nad koryto Pełtwi, które obecnie przesklepia miasto systemem betonowym, aż do realności hr. Fredrów i właśnie z powodu swej wysokości musiał być zburzony. Gdy roboty około przesklepienia koryta naszego potoku, zostaną w miejscu, w którym stał most, ukończone, utworzy się plac bardzo piękny i obszerny.

— **Pogrzeb ś. p. Antoniego Bogdanowicza** odbył się w niedzielę przy licznym udziale duchowieństwa i nader gromadnie zebranej publiczności. Wieńce od rodziny zmarłego i dyrekcji gal. kasy oszczędności, której zmarły był honorowym dyrektorem, przysłał biały karawan; przed karawanem zaś niesiono wieniec od stowarzyszenia „Gremium chrześcijańskich kupców i przemysłowców“, tudzież wieniec od „stowarzyszenia młodzieży handlowej“, któremu ś. p. Bogdanowicz do niedawna przewodniczył. Nad grobem przemówił w podniosłych słowach ks. kanonik Odelgiewicz, przy czem podniósł cnoty obywatelskie zstępującego do mogiły, a szczególnie skuteczną jego działalność w wielu użytecznych instytucjach, oraz chętnie przychodzenie z pomocną ręką, wszędzie gdzie tylko mógł, a zazwyczaj w ten sposób, że „nie wiedziała lewica co dawała prawica“.

— **Do Rady powiatowej grybowskiej**, przy wyborze uzupełniającej z grupy większej posiadłości, wybrany został ks. Artur Jarmulski, r. k. proboszcz z Wilczysk.

— **P. Armand Levy**, przyjaciel Mickiewicza, na którego rękach skończył w Konstantynopolu, w przejeździe przez Kraków zwiędział przedwczoraj szczegółowo pamiętki po Mickiewiczu w Muzeum Narodowym, wyrażając swoje zadowolenie z ich systematycznego ułożenia i obiecując dopełnić niektóre braki. Znany ten publicysta jest zarazem promotorem pomieszczenia medalionu pamiątkowego Micheleta, Quineta i Mickiewicza w „Collège de France“.

(m) **Meeting w Jarmolińcach**. Z inicjatywy Adama hr. Orłowskiego zawiązało się w r. b. w Jarmolińcach, w gubernii podolskiej „Towarzystwo chowu koni i wyścigów“, które dzięki usiłowaniu i ofiarności Aleksandra hr. Orłowskiego, właściciela Jarmoliniec urządziło w jego dobrach tor wyścigowy a w zeszłym miesiącu pierwsze wyścigi. Wyprzedziła je bardzo zajmująca wystawa koni, w której wzięło udział 14 hodowców koni; sześciu z nich otrzymało nagrody honorowe, ofiarowane przez Adama hr. Orłowskiego, którego Towarzystwo w uznaniu zasług około tej nowej w tamtych okolicach instytucji, mianowało wiceprezydentem. Na wyścigi, które trwały dwa dni, przybyło około 100 osób, z bliższej i dalszej okolicy; wybitny udział wzięli w nich pp. oficerowie 34 i 35 pułku dragonów, rozlokowanego w okolicy, a także pięć nadobna zainteresowała się szlachetnym sportem. Panie ofiarowały „nagrodę Dam“, a księżna Chyżków, ze swej strony, ofiarowała dwie piękne „nagrody honorowe“. Wyścigom towarzyszyła prześliczna pogoda: wypadły one świetnie, pomimo, że urządzono je po raz pierwszy w tych okolicach. Wszyscy goście, podejmowani jak najgościnniej przez właściciela, odnieśli z pobytu w Jarmolińcach jak najprzyjemniejsze wrażenie. Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że Towarzystwo rozwinięte się należy, zwłaszcza, że liczy już obecnie bardzo znaczny zastęp członków i że tor wyścigowy w Jarmolińcach zwróci wkrótce na siebie uwagę najważniejszych hodowców koni. Przebieg wyścigów w Jarmolińcach był następujący: Pierwszy dzień. Do składu dyrekcji należeli: wiceprezydent Adam hr. Orłowski, członkowie pp. Dorożyński, ks. Goliczyn, ces. pułkownik; hr. Morkowa; Raciborowski i Sadowski. Sędziami byli pp. JE. generał Leontiew, hr. Aleksander

Orłowski i Józef hr. Szembek. Przy starcie p. Sadowski; nadzór toru spoczywał w rękach pp. Sołtana Abgarowicza i o. k. rotmistrza ułanów, p. Seweryna Rafałowskiego ze Lwowa. W pierwszym biegu, o nagrodę Towarzystwa w kwocie 400 rubli wzięło udział 5 koni, z których u mety stanęła pierwsza klacz p. Dorożyńskiego, *Juivette-Capouletti*; drugą była klacz *Terpsichora*, tego samego właściciela, a trzecią klacz *Linda* p. Rybickiego. W drugim biegu o nagrodę honorowe ofiarowane przez ks. Chyżków wygrały konie: *Anonim*, porucznika T. Leontiew i *Asiz*, porucznika Rakowicza; w trzecim biegu o nagrodę hr. Aleksandra Orłowskiego w kwocie 200 rubli: *Mandolina* Dorożyńskiego; drugim u mety był *Czerwonec* hr. Morkowa; w czwartym biegu o nagrodę honorową ofiarowaną przez p. Dorożyńskiego: *Patryota* rotmistrza Rybickiego; drugą była *Rotunda*, porucznika K. Makarowa a trzecią *Panna*, hr. Morkowa; w piątym biegu o nagrodę Towarzystwa w kwocie 100 rubli: *Anonim*, porucznika T. Leontiewa; drugą była *Lilia* porucz. Sew. Olszańskiego. — Drugi dzień. W pierwszym biegu o nagrodę Towarzystwa w kwocie 300 rubli, zwyciężyła *Mandolina*; w drugim biegu (*Steeple-chase*): *Rotunda*; drugą była *Lilia* a trzecim *Asiz*; w trzecim biegu (*Hurdle-race*) o nagrodę honorową Dam: *Putryota*; w czwartym biegu o nagrodę Towarzystwa 100 rubli: *Linda*, a w piątym biegu, o nagrodę Towarzystwa w kwocie 50 rubli: *Malczyk*, porucznika Wajelwicza; drugą była *Rozrywka* p. Wołoszynowskiego. Nadmienić wypada, że w każdym z powyższych biegów brało udział więcej koni.

— **Stan powietrza**. Barometr idzie w górę. — Prognoza na dobę następującą od godziny 12 w południe 16 b. m., według spstrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr zachodni, stan nieba zmienny, średnia temperatura dnia około średniej sierpnia (15-4°C.), powietrze ciągle wilgotne, pogodnie.

W drugiej połowie sierpnia będziemy mieli dni przeważnie niepogodne, a mianowicie w pierwszym tygodniu deszcze chwilowe, w drugim znaczniejszy opad. Dopiero około 27 b. m. pogoda się ustali.

— **Inżynieria wojskowa**, jak donosi *Czas*, rozpoczęła bardzo dla Krakowa pożyteczne i od dawna upragnione roboty, około zniesienia wału między rogatką Mogiłską a wylotem ulicy Topolowej i około zasypiania równoczesnego fosy fortecznej. Część ziemi użyta jest na wyrównanie terenu dla szybko budującej się ujeżdżalni wojskowej przy ulicy Lubiec. Ujeżdżalnia ta będzie pod dachem już z końcem tego miesiąca i ma być oddana na użytek wojska w jesieni tego roku. Zniesienie wała jest krokiem stanowczym a przedwstępny do przygotowania placu pod budowę „Schroniska fundacyi ks. Lubomirskiego“, które, jak wiadomo, stanie w części na miejscu zasypianych wałów. Wstrzymujący zaś całą budowę rekurs właścicieli gruntów, które mają być oddane skarbowi wojskowemu przez fundację na wzniesienie nowych wałów po za ementarzem, zostanie lada dzień rozstrzygnięty przez Namiestnictwo, a przez to sprawa fundacyi posunie się znacznie naprzód. Przestrzeń od zakładu ks. Lubomirskiego aż po za ementarz do nowego wału ma być użyta przez ogrodników pod założenie ogrodów warzywnych, w tej okolicy tak pożądanym.

— **Kaplica w bramie Floryańskiej**. Krakowska Rada miejska zezwoliła ks. Czartoryskiemu na urządzenie kaplicy na pierwszym piętrze w bramie Floryańskiej, jego kosztem. Roboty są już na ukończeniu i kaplica ta będzie ozdobą bramy. Zewnątrz widoczne są już bogate odrzwia kamienne w stylu gotyckim, w którym także kaplica cała będzie wykończona, a po dokonaniu zupełnym robót restauracyjnych oddana będzie gminie m. Krakowa do dyspozycji. Do kaplicy tej otwarty będzie dostęp od prawego przejścia bramy Floryańskiej, za pomocą krytych schodów kamiennych.

— **Wypadki**. Onegdaj wieczór przewróciła się lampa naftowa w mieszkaniu Natana Müntza, pod l. 7 przy ulicy Grodzickich, skutkiem nieostrożności służki, a nafta rozlawszy się w płomieniach na sofkę, spowodowała ogień pokojowy, który jednak został w zarodzie stłumiony. Trzyletnie dziecko doznało przytem lekkiego uszkodzenia ciała. — Ogień kominowy powstał wczoraj wieczór pod l. 119 na Zniesieniu. Straż ognia miejska stłumiła takowy. — Wielki popłoch spowodowała wczoraj o godzinie 9 z wieczora na wałach Zamkowych silna detonacya w skutek, jak się okazało, eksplozji puszek, strzelniczym prochem napełnionej, którą ktoś rzucił opodal gmachu arcybiskupiego na ziemię. Policya śledzi za sprawcą tego karygodnego eksperymentu.

— **Zapiski policyjne**. Skradziono srebrny zegarek remontoir, kryty, ze srebrną wewnętrzną kapsłą, w kwiaty grawirowany, wartości 24 zł.; złote kółeczki, wartości 6 zł., i 5 lub 6 sznurków korali, wartości 8 zł.; sześć kur i koguta, wartości 5 zł. — Zgubiono czarną skórkową ręczną torebkę, zawierającą książkę do nabożeństwa, okulary z futerałkiem grzebień ze słońowej kości, dwa klucze i kornkę do odmawiania paciery; pugilares czarny z kwotą 12 zł. i z biletem wizytowym Władysława Nowakowskiego.

— **Powódzie w Rossyi**. Z Moskwy donosi depesza telegraficzna d 12 bm.: Ulewne deszcze wyrządziły w ciągu ostatnich dni ciężkich znaczne szkody we wszystkich prawie powiatach gubernii moskiewkiej. Pola i łąki są pozatapiane; woda powaliła mnóstwo domostw i meśtów, oraz uniosła znaczne ilości siana, zboża i drzewa.

— **Uroczyste chrzelniny**. Czytamy w *Kuryerze Porannym*: „Przed kilku dniami hr. R. szambelan dworu papieskiego, został szczęśliwym ojcem, urodził mu się bowiem syn. Pobożny ojciec odniósł się telegraficznie do Rzymu z prośbą o błogosławieństwo, które Ojciec św. nadesłał, zawiadamiając, iż pragnie być ojcem chrzestnym nowonarodzonego, naturalnie *per procuram*. Wysoki zaszczyt przyjęto z wdzięcznością. W tych dniach nadszedł w szerokiej puszcze Olej święty, poświęcony przez Papieża, a przeznaczony do użycia przy ceremonii chrztu. Ceremonia ta niebawem się odbędzie. Ojca świętego zastąpi jeden z prałatów warszawskich, a matką chrzestną będzie Siostra S., przełożona Zgromadzenia Sióstr świętego Wincentego à Paulo. Prócz tego zostały zaproszone jeszcze cztery pary z przedstawicielami rozmaitych rodów arystokratycznych. Samej ceremonii chrztu św. dopełni ksiądz Arcybiskup warszawski, który w skutek tego przyspieszy swój powrót do Warszawy. Wogóle tak uroczystej ceremonii chrztu dawno już w naszym mieście nie było. Wyjednano już pozwolenie, że ceremonia odbędzie się w mieszkaniu, a mianowicie w salonie, który zamieniony zostanie na kaplicę.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Wyswobodzenie Budy z pod panowania tureckiego.

(Dokończenie.)

Dnia 18 czerwca stanęła główna armia pod Budą. Według postanowienia rady wojennej odbytej dnia 20 czerwca atak miał nastąpić z dwóch stron; od bramy wiedeńskiej przez księcia Karola Lotaryńskiego, i od góry Gerharda przez elektora bawarskiego, który dnia 21 przeprawił się z swymi wojskami przez Dunaj i ściągnął do siebie także wojska saskie. Dzieło, na które powołaliśmy się na początku podaje przebieg oblężenia według ówczesnego dyaryusza, w którym spisujemy co dnia wiernie i dokładnie postępy oblegających, rozpaczliwe wysilenia obleganych, niemniej jakimi środkami i z jakim powodzeniem lub niepowodzeniem walczyły obie strony.

Do ostatnich dni lipca walczone po obu stronach z jednakową wytrwałością i zapałem, jednakże bez stanowczego rezultatu. Ogień działowy, podkładanie min, wycieczki i szturm powtarzały się z dnia na dzień. Krok za krokiem posuwały się wojska oblegające, oblężeni jednak wytrzymywali najsilniejsze natarcia i bronili się z niesłychaną zaciekłością. Nawet wysadzenie w powietrze głównej tureckiej prochowni i składu broni, przyczem powstał znaczny wyłom w murze fortecznym nie osłabiło siły odpornej nieprzyjaciela, ani nie oddziało na przebieg walki. Dopiero rozpaczliwy i z największym wysiłkiem przedsięwzięty szturm w dniu 27 lipca uczynił wojska cesarskie panami zewnętrznych bastyonów i zmusił baszę do cofnięcia się do głównej warowni, gdzie obecnie stoi zamek królewski. Tutaj zawrzał na nowo bój zawzięty.

Tymczasem zbliżał się wielki wezyr Suliman-basza na czele 50.000 wyborowego żołnierza. Jego przednie stráže ukazały się d. 8 sierpnia na wyżynach pod Promontorem i zniósł łańcuch bawarskich placówek. W dniach następujących stoczono kilka mniejszych utarczek, główna jednak uwaga dowódców armii oblężniczej była teraz skierowaną na w. wezyra. Elektor Maksymilian Emanuel doradzał statecznie bitwy w otwartym polu; książę Lotaryński jednakże chciał tylko przeszkodzić, aby posiłki nie dostały się do oblężonej warowni. Istotnie w. wezyrowi chodziło tylko o wzmocnienie załogi swoimi wojskami. Po trzykroć próbował on skutecznie swój zamiar, lecz powiódł mu się to tylko za drugą razą, dnia 14 sierpnia. Do fortecy dostało się wprawdzie 300 żołnierzy, lecz sukces ten został okupiony ogromnymi ofiarami. Poległo przeszło 2000 Turków, pomiędzy tymi 2 baszów, 500 dostało się do niewoli, a oprócz tego 8 dział wpadło w ręce cesarskich.

Gdy armia cesarska została wzmocnioną korpusem generała Schärffenberga, który stał dotychczas w Siedmiogrodzie, postanowiono na radzie wojennej przypuścić szturm generalny do Budy. Po niesłychanie krwawej i morderczej walce, zdobyto warownię d. 2 września. Naczelnym komendant fortecy, groźny i bohaterski Abdurrah-

man-basza padł z szablą w dłoni pod bramą wiedeńską. Walka z murów i okopów przeniosła się na ulice, do domów, i dopiero z zapadnięciem nocy wojska cesarskie były zupełnymi panami Budy.

Tryumf ten chrześcijańskiej broni został okupiony małymi stosunkowo ofiarami. Zwycięzcy utracili zaledwie 300 w zabitych i rannych. Straty nieprzyjaciela nie dadzą się obliczyć nawet w przybliżeniu, były one jednak w każdym razie bardzo znaczne. Według opowiadania jeńców, zdolna do walki załoga turecka wynosiła z rana, dnia 2 września jeszcze 4000 ludzi, do niewoli jednakże dostało się tylko 1600. W ręce zwycięzców wpadły bogate łupy, między innymi 215 dział, znaczne zapasy amunicji, broni i żywności.

W. wezyr przypatrywał się katastrofie zupełnie beczynnie z najbliższych wzgórz, a nazajutrz z brzaskiem dnia kazał zwinąć pospiesznie namioty i wyruszył w kierunku południowym. Książę Lotaryński pozostawiając w Budzie 6000 żołdaków, rzucił się za nim. Zajął on Kaloceż, margrabia Ludwik badeński Simonhorny i Pięciokościoty, generał Schärffenberg Siklos, hr. Wallis Szegedyn, a w ostatnich dniach października generał Veterani rozporządzając sześciotyścianym korpusem, pobit pod Szentą kilkakrotnie liczniejsze wojsko tureckie wysłane przez w. wezyra na odsiecz Szegedynu.

Dzieło wyswobodzenia Budy z pod jarzma osmańskiego powitano w całym świecie chrześcijańskim z najwyższą radością. Z zajęciem Budy złamana została potęga półkosińska nad środkowym Dunajem i przygotowana zupełna rewindykacja królestwa węgierskiego i krajów sąsiednich.

Ostatnie operacje z r. 1866 wyswobodziły z pod jarzma Turcyi Jęgr, Białogród królewski, Szigetwar i szereg innych miejsc warownych.

Municipalność stolicy węgierskiej postanowiła na wniosek węgierskiego Towarzystwa historycznego obchodzić uroczyste dwusetną rocznicę tego wiekopomnego wypadku historycznego. Peszt urządził historyczną wystawę, która wczoraj została otwartą; wydał dalej własnym nakładem wspinającą monografię, odnoszącą się do tego wypadku, kazał wyrobić medal pamiątkowy i przygotowuje na pierwsze dni września wielkie uroczystości, zaprosiwszy na nie osobno potomków tych zagranicznych rodzin, których przodkowie brali udział w zdobyciu Budy. Dla doprowadzenia do skutku historycznej wystawy, utworzył się osobny komitet wykonawczy, pod przewodnictwem Beli Majlatha, kustosa biblioteki przy węgierskim muzeum narodowym, który zgromadził z archiwów, muzeów, bibliotek i osób prywatnych to wszystko, co pozostaje w związku z epoką wyswobodzenia Budy. Najwięcej i najcenniejszych przedmiotów nadeszły: c. k. arsenał w Wiedniu, nadworny gabinet starożytności, wiedeńskie miejskie muzeum broni, węgierskie muzeum narodowe, peszteńska biblioteka uniwersytecka, książę Mikołaj Eszterhazy, rodzina Dessewffy, i t. d. Wydany właśnie katalog obejmuje w 1846 numerach przeszło 2.200 wystawionych przedmiotów. Wystawa znajduje się w pawilonie sztuk pięknych, pozostałym w lasku miejskim z zeszłorocznej ekspozycji krajowej.

Pomoc dla Stryja.

W dalszym ciągu składek na prowincyi, wpłynęło do starostwa chrzanowskiego od gmin: Jeleń 1 zł. 5 ct., Buczyna 1 zł. 25 ct., Trzebinie wieś 6 zł. 30 ct., od zborów izraelskich w Chrzanowie 50 zł., Trzebinie miasto 22 zł. 40 ct., razem 81 zł. Do starostwa ropczyckiego od gminy Boreczek 1 zł. 75 ct. Do starostwa brzeżańskiego od mieszkańców Kozowy 21 zł. 8 ct. — Do starostwa jarosławskiego od gmin: Wola buchowska 2 zł., Szówsko 3 zł., od gr. kat. parafian w Cetuli 4 zł., od ks. T. Lichickiego 2 zł. 70 ct., razem 11 zł. 70 ct. — Do starostwa krakowskiego od gmin: Dąbie 6 zł. 88 ct., Braniec 1 zł., Przegini duchownej i wójta 4 zł. 90 ct., Karniowiec 90 ct., razem 13 zł. 68 ct. Do starostwa brzozowskiego, od parafian w: Dylongowy 3 zł. 25 ct., Dydni 10 zł., Końskiem 5 zł., Jasionowie 10 zł. 67 ct., Nozdrzeń 10 zł., od obszaru dworskiego Igióza 1 zł., R. Reizewstein 5 zł., S. Lieber 5 zł., D. Wilner 2 zł., od Kachadu w Jasienicy 9 zł. 75 ct., od gminy Krzywe 3 zł. 67 ct., razem 65 zł. 34 ct. Do starostwa krakowskiego, od gmin: Nowa wieś narodowa 7 zł. 80 ct., Russowicy 4 zł. 40 ct., Sulechów 90 ct., razem 13 zł. 10 ct. Do starostwa gorlickiego, od gmin: Bystra 3 zł. 10 ct., Rzepiennik 1 zł. 77 ct., Męcina 9 zł. 50 ct., Radočna 6 zł., Długie 1 zł. 70 ct., razem 21 zł. 7 ct. Do starostwa kossowskiego, od gmin: Szeszory 2 zł. 40 ct., Pistyn 12 zł. 64 ct., od parafian w Zabiu 10 zł. 75 ct., Moskalówce 5 zł. 10 ct., M. Birnberg 2 zł., dr. I. Silbermann 2

zł. 10 ct., zbor żydowski w Pistyniu 5 zł. Do starostwa w Kamionce strumiłowej od parafian w Kozłowie 6 zł., w Ostrowie 4 zł. 24 ct., razem 10 zł. 24 ct. Do starostwa bialskiego 2 zł. złożone przez ks. W. Kamperde. Do starostwa drohobyckiego 2158 zł. 39 ct. i 454 zł., zebrane w Boryslawiu. Do starostwa wadowickiego od urzędów parafialnych w Rzykach 7 zł. 40 ct., Stryzowie 34 zł. razem 41 zł. 40 ct.

Exemplarze albumu „Lwów-Stryjowi“, nabywać można w administracji *Gazety Lwowskiej* po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 ct. na koszt opakowania i wysyłki pocztowej na prowincję.

KRONIKA SĄDOWA

(Kradzież w kościele.)

(m.) Przed trybunałem wyrokującym, w tutejszym sądzie kryminalnym, któremu przewodniczył radca p. Finkel, stawali w sobotę po południu: Leon Grodecki, rodem z Gologór, liczący 18 lat, religii gr. kat., uczeń seminarium nauczycielskiego i Władysław Nawrocki, liczący 16 lat, religii rz. kat., uczeń IV klasy gimnazjalnej, obaj oskarżeni o zbrodnię kradzieży popełnionej na szkodę: a) Stanisława Dubika, któremu w nocy na 30 maja skradli srebrny zegarek, i rozmaite inne ruchomości; b) Tomasza Ratowskiego, któremu skradli szczytce; c) Tekli Rudnickiej, której Władysław Nawrocki skradł w nocy na 2 stycznia r. b. 5 zł. a nareszcie d) obaj oskarżeni o to, iż wieczorem d. 11 lipca r. b. dali się zamknąć w kościele śc. św. Mikołaja i zabrali z zamkniętej skarbnicy 12 zł. gotówką. Ojciec Nawrockiego wniósł prośbę do Najj. Pana o uchylenie postępowania karnego przeciw jego synowi, ale odmowna odpowiedź nadeszła właśnie w sobotę, w chwili, w której postępowanie dowodowe było ukończone. Na podstawie przyznania się do winy, skazał trybunał każdego z wymienionych oskarżonych na trzymiesięczne zwykłe więzienie.

(Rozprawy główne.)

(m.) W czwartej tegorocznej kadencji sądów przysięgłych, która w lwowskim sądzie kryminalnym rozpocznie się d. 30 b. m. mają być rozstrzygnięte następujące sprawy karne: Dn. 30 sierpnia, Władysława Dubika o zabójstwo; d. 31 sierpnia, Hawryły Damsyza o podpalenie. We wrześniu d. 1. Jana Rychlewskiego o podpalenie; 2. Romana Waryuicy o usiłowaną kradzież; 3. Anastazy Kazik, zamężnej Romanów o dzieciobójstwo; 4. Andrusza Sechny o morderstwo; 6. Hryńka Bilousa o rabunek; 7. Fedka Zawieruchy o zgwałcenie; 9. Hryńka Myszożyszyna i towarzyszy o skrytobójcze morderstwo; 11. Anny Chytrej, o dzieciobójstwo; Fedka Medwedki o zgwałcenie; 13. Iwana Glińskiego o zabójstwo; 14. Cypry Schiffmana i tow. o przekroczenie z §. §. 487 i 488 u. k.; 15. Ołeksy Chołoda o podpalenie; 16. Jakóba Wołoszczuka o zgwałcenie; 18. Fedka Trusza o podpalenie; 20. Franciszka Ebnera, o przekroczenie z §. §. 488 i 489 ust. karn.; 21. Marcina Cicha, ks. Stojałowskiego i Jana Mitiga o przekroczenie z §. §. 488 i 491 ust. karn.; 22. Onufrego Hałuszczaka o podpalenie; 23. Mykity Kraweckiego o rabunek; 24. Piotra Goja o podpalenie; 25. Stefana Czausa o zabójstwo i 27. Michała Bałandiucha, o rabunek

GOSPODARSTWO I HANDEL

** Targ zbożowy. *) Dnia 16 sierpnia 1886 r.

Lwów, Pszenica 7:50 do 8:15, żyto 5:80 do 6:20, jęczmień 5:50 do 7:—, owies 5:— do 5:85, groch 6:— do 10:—, wyka — do —, rzepak nowy 9:— do 9:25, linianka — do —, konieczyna czerwona 35:— do 45:—, konieczyna biała 40:— do 55:—, konieczyna szwedzka — do — na terminu paritas Lwów.

Tarnopol, Pszenica 7:— do 7:80, żyto 5:50 do 6:—, jęczmień browarny 5:50 do 6:—, owies 5:— do 5:25, groch 6:— do 8:—, wyka — do —, rzepak n. 9:— do 10:—, linianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała 40:— do 55:—, konieczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, Pszenica 7:50 do 7:75, żyto 5:25 do 5:77, jęczmień 5:— do 6:25, owies — do —, groch 5:90 do 7:75, wyka — do —, rzepak n. 8:90 do 9:05, linianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała 38:— do 50:—, konieczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8:— do 8:25, żyto 6:— do 6:30, jęczmień 6:— do 7:—, owies 5:25 do —, groch 6:— do 10:—, wyka — do —, rzepak n. 9:15 do 9:25, linianka — do —, konieczyna czerwona — do —.

*) Przedruk wzbroniony.

konieczyna biała 40:— do 55:—, konieczyna szwedzka — do —.

Czerniowce, pszenica 7:50 do 7:80, żyto 5:50 do 5:60, jęczmień 5:50 do 5:70, owies 4:30 do 5:10, groch 6:— do 8:—, wyka — do —, rzepak n. 8:75 do 8:85, linianka — do —, konieczyna czerwona — do —, konieczyna biała 40:— do 50:—, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5:— do 20:— nominalnie. Nowy chmiel od 58:— do 75:— zł. za 56 kilo. — Chmiel poszukiwany, tendencja zwykła.

Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. 24:50 do 25:—.

Uspodobienie dobre.

OSTATNIA POCZTA

Z powodu 56 rocznicy urodzin Najj. Pana odbędzie się dnia 18 b. m. na polach Schmelz pod Wiedniem nabożeństwo polowe a następnie parada wojskowa, w której weźmie udział cała załoga wiedeńska pod dowództwem komendanta korpusu. Wieczorem zostanie urządzoną w Praterze wielka uroczystość ludowa, na której będzie przygrywało 40 muzyk wojskowych.

Najj. Pani wraz z Najd. Arcyksiężniczką Waleryą odwiedziła d. 13 b. m. przebywającą w Gastein od dni kilku w księżnę Sasko-Weimarską, Elżbietę, a następnie zaszczyliła wizytą księcia i księżnę Bismarck.

Najdost. Arcyksiążę Karol Ludwik, wraz z Najdost. swoją Małżonką, powrócił przedwczoraj o godzinie 4 po południu z Petersburga do Wiednia, a wczoraj udał się do Reichenau.

Najdost. Arcyksiążę Albrecht przybył przedwczoraj z podróży po Tyrolu do Wiednia.

Najdost. Arcyksiążę Rainer, generał broni i naczelny komendant obrony krajowej przybędzie w sobotę dnia 4 września o godz. 5 i min. 30 rano do Lwowa, a wyjedzie o godzinie 6 z rana do Stanisławowa, dokąd przyjazd nastąpi o godzinie 9 minut 14 przed południem. Przed południem odbędzie się przegląd 20 pułku piechoty obrony krajowej (batalion 62 i 70) a po południu ćwiczenia wojskowe i strzelanie. Najd. Arcyksiążę zanocuje w Stanisławowie, a nazajutrz w niedzielę dnia 5 września o godzinie 9 minut 30 przed południem wyjedzie do Czerniowic, gdzie stanie o godzinie 12 minut 35. W poniedziałek dnia 6 września przed południem odbędą się główne ćwiczenia w strzelaniu pułku piechoty obrony krajowej nr. 22 (bataliony 75, 76, 77 i 78). Początek ćwiczeń o godzinie 8 z rana. Po południu pułk wyruszy ponownie na plac ćwiczeń. We wtorek dnia 7, Najd. Arcyksiążę wyjedzie o godz. 3 min. 55 z rana z Czerniowic do Lwowa, gdzie stanie o godz. 3 min. 10 po południu. Ze Lwowa wyjedzie o godz. 4 min. 30 po południu, a przybędzie do Gródka o godz. 5 min 39 po południu, ząd uda się powozem do oddalonej o 20 kilometrów Bienkowej Wiszni.

Król Milan przybędzie dnia 21 b. m. do Wiednia i po krótkim tam pobycie uda się na kurację do Gleichenbergu.

P. prezes gabinetu hr. Taaffe zamierzał udać się wczoraj na dwa dni do Ellischau.

C. k. ambasador przy W. Porcie, baron Calice, po ukończeniu kuracji w Baden-Baden przybył na dni kilka do Wiednia, ząd uda się wprost na swoją posiadłość do Konstantynopola.

Dzienniki wiedeńskie zapisują pogłoskę, wedle której Sejm krajowy mają się zebrać na tegoroczną sesję w połowie listopada.

Wiener Ztg. donosi: Ministerstwo handlu w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrznych wydało pod dniem 2 b. m. reskrypt do c. k. generalnej dyrekcji austriackich kolei państwowych i zarządu c. k. uprzyw. Towarzystwa kolei południowej, który to reskrypt zawiera szczegółowe normy co do zachowania się Towarzystw kolejowych na wypadek, gdyby ktoś z podróżnych zachorował lub zmarł na cholere.

Dnia 14 b. m. miała zebrać się w Tolmezzo komisja mieszana a dla zwerifikowania istniejącej od r. 1866 austro-włoskiej granicy, która na kilku punktach przedstawia jeszcze pewne wątpliwości. Z powodu jednak grasującej choroby,

komisja w ostatniej chwili odroczyła swe prace.

Z Pesztu donoszą, iż w węgierskiej opinii publicznej a nawet kołach opozycyjnych, nastąpił po ostatnim Najw. piśmie do prezesa gabinetu Tiszy, zwrot zupełny. Kongregacje wielu miast i komitatów, postanowiły odstąpić od zamiaru wysłania petycji i adresów do Sejmu i cofnęły powzięte w tej mierze uchwały.

P. Tisza wyjedzie jutro do Ostendy, gdzie zabawi trzy tygodnie.

Polit. Corr. pisze: Ostatnimi czasy nadeszły do Sofii bardzo alarmujące pogłoski o rzekomych uzbrojeniach wojennych w Serbii, skutkiem czego powstało w Bułgarii wielkie zaniepokojenie i uznano tam za potrzebne pomyśleć o zarządzeniach dla odparcia ewentualnego niebezpieczeństwa. Rząd turecki zawiadomiony o tem, zażądał od Serbii w formie przyjaznej wyjaśnień a inne także Mocarstwa zasięgły w Belgradzie podobnych informacji.

Jak nam donoszą z Belgradu, że źródła najzupełniej wiarygodne, odnośnie odpowiedzi serbska brzmi zupełnie zadowalająco. Rząd serbski oświadcza jak najkategoryczniej, że Serbia zanadto zajęta jest uporządkowaniem swoich spraw wewnętrznych, aby mogła myśleć o jakichkolwiek awanturniczych przedsięwzięciach i że przeto wszystkie doniesienia o zwołaniu rezerw. koncentracji wojsk i t. p. są zupełnie bezpodstawne. Dalszym dowodem pokojowego usposobienia Serbii jest okolicość, iż prezes gabinetu Garaszani zamierza w tych dniach udać się na sześciotygodniowy urlop.

Delegacja finansowa skupczyny, złożona z piętnastu członków, a mająca na celu zbadanie gruntowne stanu finansów krajowych, rozpocznie swoje prace w dniu 13 września.

Telegrafują z Aten: Cesarz rossyjski wystosował do greckiego następcy tronulist tej treści: Mój kochany Constantinos! Wieszysz ci osiągnięcia pełnoletności, oraz złożenia egzaminów, które odsłoniły twoje talenta twoją pilność. Sprawiaj one, że naród grecki będzie widział w tobie godnego następcę twojego ojca. Naród grecki ma przed sobą wielkie zadania, a jestem przekonany, że ty i twoi rodacy będą zawsze pamiętać o tem, jak dalece moje sympatie dla aspiracji greckich są niezmiennie żywe i gorące. Zapewniam cię o mojej miłości itd

Na francuskiej radzie ministerialnej, odbytej w sobotę z powodu ważnej dla Francji kwestyi mianowania dyplomatycznego i religijnego w jednej osobie reprezentanta Watykanu, oświadczył prezes gabinetu Freycinet ponownie, że Papież nie powziął jeszcze stanowczej decyzji. Według *Politische Correspondenz* we Francji zarówno, jak w Rzymie w Watykanie, przywiązują wielką wagę do załatwienia tej sprawy. „Gdyby jednak pisze *Polit. Corresp* Papież nie uwzględnił żadnych pretensyj francuskich, to poseł francuski przy Stolicy Apostolskiej zostałby prawdopodobnie odwołany, a parlament znalazłby się w położeniu, w którymby mógł urzeczywistnić wielu żywiołów życzenie, tj. wykreślić w budżetu kredyt na utrzymanie posła. Wielu deputowanych zresztą podnieśli i tak wypowiedzenie konkordatu. Nakoniec dodać wypada, że trzy czwarte misjonarzy w Chinach, są to Francuzi, Francya ma tam zatem stanowczą przewagę.“

Na tem samem posiedzeniu zapewniali p. Freycinet, że stan zdrowia prezydenta Gróvyego jest znakomity. Dziś miał p. Freycinet wyjechać z powrotem z Paryża do Mont-Sous-Vaudrey, posiadłości prezydenta republiki.

Do *Polit. Correspondenz* piszą z Rzymu, że prezes gabinetu Depretis, po ukończeniu kuracji w Contrexéville, przybędzie w dniu 16 b. m. do willi swojej w Stradelli, ząd po kilkudniowym pobycie, przyjedzie dnia 22 b. m. do Rzymu.

Przyszły reprezentant papieski w Chinach msgr. Agliardi, bawi obecnie w swoim miesiecinem Bergamo, ząd przybędzie do Rzymu jak zapewnia *Polit. Corresp.*, a nie jak donosiły dzienniki francuskie, do Szwajcaryi.

Według doniesień urzędowych z Londynu, gabinet konserwatywny zamianował komitet, któremu polecił rozpocząć narady nad kwestyą irlandzką. O składzie komitetu nie donosi depeusza.

Londyński korespondent dziennika *Irish Times* dowiaduje się, że lord Randolph

Churchill wypracował projekt lokalnego samorządu w całym królestwie i przedstawił go prezesowi gabinetu. Komunikowano jego osnowę także innym ministrom i lordowi Hartington. Według Irish Times zasadnicze punkta mogłyby zadowolić Irlandczyków, gdyż projekt Churchilla przyznaje im prawo kontroli nad ich bezpośrednimi sprawami.

Donoszą nam z Kairu, pisze Polt. Corresp., że Muktar-basza skorzystał z nieobecności w stolicy prezydenta gabinetu, Nubara-basza, żeby doprowadzić do skutku wielokrotnie już zamierzane zamknięcie arabskiego dziennika El Zaman, który to dziennik często już charakteryzował chwiejną politykę egipską. Partya tak drastycznie, że budziło to oburzenie w Konstantynopolu. Stłumienie tego wydawnictwa odbyło się w sposób ostentacyjny, przy udziale licznej straży policyjnej i żandarmerji. Otóż teraz Muktar będzie mógł o pierwszym powodzeniu donieść do Konstantynopola, gdzie z powodu bezowocności jego misji zaczyna tracić do niego zaufanie. Natomiast rząd egipski będzie miał znowu powód do procesu o odszkodowanie, gdyż bez żadnej podstawy zamknięto również na czas dłuższy i drukarnię El Zamanu.

w zupełnym porządku. Przed grupami robotników niesiono plakaty domagające się ogólnego prawa głosowania i amnestyi. W remizach na dworcu kolejowym skoncentrowano wojsko. Policja i żandarmerja przestrzegały porządku. Pochód, poprzedzony przez oddział policji ruszył wczoraj w godzinie południowej, z powodu jednakże ogromnego natłoku mógł posuwać się bardzo powoli. Ludność przyjęła pochód sympatycznymi okrzykami i kwiatami. Muzyki przygrywały hymn narodowy. Naczelnik socjalistów marsylskich, Ansele został powitany okrzykami. Przesuwająca się właśnie procesją kościelną przyjęto gwizdaniem, porządek atoli nie został naruszony. Postawa uczestników manifestacji była poważną. Przewodcy meetingu zabronili używania gorących napojów i sami przestrzegali porządku. W końcu ostygł zapal a ludność poczęła się rozchodzić. Pochód odspiewał marsylianę przed pałacem prezesa gabinetu, poczem rozprószył się. Ministrowie byli zebrani w pałacu ministerstwa sprawiedliwości. Nie zaszła żadna demonstracja. Liczbę uczestników manifestacji podają na 30.000. Przebieg manifestacji był poważny i imponujący. Jak w ciągu dnia, tak i wieczorem porządek nie został nigdzie zakłóconym.

Londyn, 16 sierpnia. W nocy z soboty na niedzielę ponowiły się zaburzenia w Belfascie. Uzbrojeni katolicy i protestanci strzelali przez cztery godziny do siebie. Po obu stronach poległo i odniosło rany kilkanaście osób. Dopiero nad ranem w niedzielę powiodło się wojsku przywrócić porządek bez rozlewu krwi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 2 columns: Description of financial instruments and their exchange rates. Includes entries for Wiedeń, 14 sierpnia 1886, Alp. Tow. gór., Akcje kredytowe, Akcje banku Unia, etc.

niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, Akcje tytoniowe 59—, Akcje Banku dla krajów koronnych 216.75. — Usposobienie mdłe.

Wiedeń, 14 sierpnia 1886, godzina 5 minut 30. Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 15 sierpnia 1886 r. godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 283.—, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 191.50, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, 4 1/2 % listy zastawne banku krajowego 96.50, 4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku 96 —, Napoleondor 9.99 1/2. Rubel papierowy 1.22 1/2. Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 14 sierpnia 1886. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do —; okowita per 10.000 litr procent 25.50 do 25.75 zlr. Szczecin: Pszenica —, rzepik —, pirus — kukurudza —, Kolonia —, Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. na jesień 8.74 do 8.76 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) 39 —, do —, zł. Berlin: Pszenica żółta (sierpień) 16.2 — do —, żyto —, m. spirytus 39-10 rzepakowy olej —, Paryż: maki 159 kilogr. 50.80 fr., olej rzepakowy —, fr. spirytus —, fr. Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

Przyjechali do Lwowa

Hotel George'a. Pp. S. hr. Dzieduszycki z Gwoźdca, K. Jankowski z Rosochowca, J. Krzesz z Krakowa, C. Sala z Wysocka. Hotel Europejski. Pp. M. Maryanski z Truskawca, H. Madejski z Wiednia, Dor. J. Cikuniz z Zagorzela, A. Czarnomski z Barzdy, H. Schwarzer z Podwołoczysk, W. Głagowski z Bojaniec. Hotel Francuski. Pp. S. B. Zaleski z Rossyi, Dor. A. Dowski z Przemysła, J. Jełowicki z Zastawicy, J. H. Schumer z Suchowoli, C. Kuczewski z Lubienia, J. Hugelman z Brodów, L. Rasił z Brodów. Hotel Angielski. Pp. W. Żelechowski z Hrechorawa, K. Potworowski z Chorostkowa, H. Mroczkowski z Dobrostanu, W. Palmarin z Bolechowa.

Pociągi kolejowe

Ochodzą ze Lwowa:

od 1 czerwca 1886. podług zegara lwowskiego. Do Krakowa: o godz. 2 minut 25 po połud. pociąg kurierski o godz. 10 min 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany. Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 4 minut 8 po połud. pociąg kurierski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu pociąg mieszany i o godz. 10 min. 25 wieczór pociąg mieszany. Do Podwołoczysk: z dworca Podzamecz o godz. 6 min. 23 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany. Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

przychodzą do Lwowa:

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kurierski o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min 50 po południu pociąg mieszany. Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 3 minut 58 po połud. pociąg kurierski o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed południem pociąg mieszany. Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południe pociąg mieszany. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamecz o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zlr. pocztą 16 zlr.; półrocznie (od 1go lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zlr., pocztą 8 zlr.; ćwierćrocznie (od 1go lipca do końca września) w miejscu 3 zlr., pocztą 4 zlr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zlr., pocztą 1 zlr. 35 ct.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Madryt, 16 sierpnia. Najd. Arcyksiężna Elżbieta, matka królowej regentki, powróciła do Austrii.

Peszt, 16 sierpnia. Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie historycznej wystawy w obecności dygnitarzy i wszystkich generalnych konsulów. Burmistrz Gerloesy naszkicował znaczenie wystawy, i podniósł wśród tysięcznych okrzyków eljen ojcowską pieczołowitość Najj. Pana, który pozwolił na wystawienie cennych przedmiotów. Prezes gabinetu Tisza położył nacisk na wielkie znaczenie dla całego chrześcijaństwa wypadku, który stał się powodem wystawy. Przez odświeżenie wspomnienia owego historycznego wypadku staną nanowo we wszystkich pamięci wiekopomne czyny dzielnej armii, popieranej przez naród. Mowca wypowiedział w końcu gorące przekonanie, że gdyby kiedykolwiek zaszła potrzeba bronięcia Tronu i ojczyzny, działalność armii spotka się z zapalem narodu (nieustające okrzyki eljen!).

Monachium, 16 sierpnia. Wczoraj odbyła się uroczystość przewiezienia serca króla Ludwika II do Altötting.

Bruksela, 16 sierpnia. Uczestnicy manifestacji zjeżdżali się

Gaznik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 14 sierpnia 1886.

Table with 3 columns: Description of financial instruments, and two columns for exchange rates. Includes sections for Akcje za sztukę, Listy dłużne, Obligacje, and Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 3 columns: Description of financial instruments, and two columns for exchange rates. Includes sections for Dług państwa, Obligacje, and Akcje.

Table with 3 columns: Description of financial instruments, and two columns for exchange rates. Includes sections for Listy zastawne losowane, Obligacje z prawem pierwszeństwa, and Losy.

Table with 3 columns: Description of financial instruments, and two columns for exchange rates. Includes sections for Weksle, Kurs złota, and Izby handlowej i przemysłowej.

Wyroki prasowe.

§. 5801.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nicht periodischen Druckschrift (anarchistischen Flugblattes) mit der Aufschrift „Aufbruch an die Arbeiter“, beginnend mit den Worten: „Arbeiter! Unsere Ausbeuter“ und schließend mit den Worten „Glück und Frieden zu gewinnen“ (auf welcher die Angabe eines Verlegers, Druckes und Druckortes fehlt) das Verbrechen nach §. 58 lit. b und c St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 7 August 1886.

Das k. k. Kreisgericht als Pressgericht in Feldkirch hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31 Juli 1886, §. 1310, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Vorarlberger Volksblatt“ Nr. 60 vom 27 Juli 1886 wegen des Artikels mit der Unterschrift „Austenan, am 15 Juli 1886 — Eugen Hillmann, Katechet“, nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19, 24. und 26 Juli 1886, §§. 21885, 21970, 22470 und 22549, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Narodni listy“ Nr. 195 vom 16 Juli 1886 wegen des Artikels „Dekorace moravskeho mistodrzitele“ nach §. 65 a St. G., der Zeitschrift „Prazsky Tydenik“ Nr. 29 vom 17 Juli 1886 wegen des Feuilletons in der Stelle von „Bub uehowej“ bis „a zasluhuje trest“ und der Zeitschrift „Ceska Skola“ Nr. 21 vom 20 Juli 1886 wegen des Correspondenzartikels „Z moravske Slovae“ nach §. 300 St. G. dann der nichtperiodischen Druckschrift „Jednota“ Nr. 6 vom Monate Juni 1886 wegen des Artikels „Lefegottesdienst“ nach §. 300 St. G. und wegen des Artikels „Rimske duchody nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Pressgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24 Juli 1886, §. 4415, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der Rebell. Organ der Anarchisten deutscher Sprache“ Nr. 13 vom November 1885 wegen der Artikel „Zu den Parlamentswahlen in Frankreich“, „Nirgendseim im October 1885“, „Wie man uns aus Brünn“, dann „Korrespondenzen. London im October 1885“ nach den §§. 302 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24 Juli 1886, §. 22228, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Montags-Revue aus Böhmen“ Nr. 29 vom 19 Juli 1886 wegen des Artikels „Prag, 18 Juli“ nach §. 300 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, RG. Bl. Nr. 8 v. J. 1883 verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Pressgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24 Juli 1886, §. 4358, die Weiterverbreitung der Abendausgabe zur Nr. 165 vom 19 Juli 1886 der „Reichenberger Zeitung“ wegen des Artikels „Der Festkommers im Stadtwaldchen in der Stelle von „An uns Turnern aber...“ bis „mit Begeisterung folgen“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge Beschlusses vom 26 Juli 1886, Zahl 6284 Stf. die Weiterverbreitung der Leipziger deutschen Zeitung“ Nr. 57 vom 17 Juli 1886 wegen des Artikels „Abermals zur Steuerhundraube“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3 August 1886, §. 11235, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Volksfreund“ Nr. 14 vom 28 Juli 1886 wegen des Artikels „Vom Tage. Oesterreich“, dann wegen der unter dem Titel „Eingefendet“ veröffentlichten „Danfsagung“ „Prabl, am 22 Juli 1886“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Pressgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24 und 28 Juli 1886, §§. 747 und 752, die Weiter-

verbreitung der Zeitschrift L'Alabarda Triestina“. Edizione dal mattino Nr. 198 vom 19 Juli 1886 wegen des Artikels „Interpellanze al Governo“ nach §. 300 St. G., dann der Zeitschrift „Tergeste. Neue Triester Zeitung“ Abendausgabe Nr. 24 vom 22 Juli 1886 wegen des Artikels „Steuerpolitische“ nach §. 65 a St. G. verboten,

Licytacye.

L. 2661. (5866 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Nispolomicach przeprowadzi celem zaspokojenia przynależącej się Dawidowi Rauchwengerowi sumy dłużnej 475 zł. wa. z pn., egzekucyjną publiczną sprzedaż realności tabularnej Wojciecha Szeląga, pod n. 13 w Podłężu położonej, tudzież ciał hipotecznych lwh. 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168 i 169 gm. kat. Podłęże objętych, w dwóch terminach licytacyjnych a to na dniu 30 sierpnia i na dniu 30 września 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem nadmienieniem, iż posiadłości te na tych terminach niżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

Cena wywołania realności n. 13 w Podłężu wynosi 2480 zł.
Wadyum zaś 248 zł.
Cena wywołania ciała hip. l. 161, wynosi 250 zł.
Wadyum zaś 25 zł.
Cena wywołania ciała hip. l. 162, wynosi 200 zł.
Wadyum zaś 20 zł.
Cena wywołania ciała hip. l. 163, wynosi 300 zł.
Wadyum zaś 30 zł.
Cena wywołania ciała hipot. l. 164, wynosi 300 zł.
Wadyum zaś 30 zł.
Cena wywołania ciała hipot. l. 165, wynosi 100 zł.
Wadyum zaś 10 zł.
Cena wywołania ciała hipot. l. 166, wynosi 350 zł.
Wadyum zaś 35 zł.
Cena wywołania ciała hipot. l. 168, wynosi 120 zł.
Wadyum zaś 12 zł.
Cena wywołania ciała hipot. l. 169, wynosi 130 zł.
Wadyum zaś 13 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne tych posiadłości włościańskich przejrzeć można w registraturze sądowej.
Nispolomice, d. 12 czerwca 1886.

L. 13453 (5860 1—3)
Dnia 9 września 1886, dnia 13 października 1886 i dnia 17 listopada 1886, o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż a) 100 pre. udziału w szybach nr. 878 i 697, 50 pre. udziału w szybach nr. 2033, 2034, 18 pre. udziału w szybach nr. 1105, 1106, 1107, 1126, 1282, 1283, 1284, 2458, 2459, 2609, 2610, 2460, 2461, 2611, 2612, 3676, 3620 i 3623 17 pre. udziału w szybie 3647 i 15 pre. udziału w szybie nr. 3622 i b) budki drewnianej w Borysławiu położonych, ciała tabularnego nie stanowiących Sachaera Spiegel własnych, celem zaspokojenia sumy 7055 zł. 13 ct. aw. z pn. na rzecz Jakóba Hersza Rosenwiesena.

Cena wywołania wynosi 7306 zł.
Wadyum 365 zł. 3 ct.
Przy pierwszych dwóch terminach udziału szybowe wraz z budką tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, przy trzecim nawet poniżej ceny wywołania sprzedane będą.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisania i ocenienia można w ts. registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły mianowanym został adw. dr. Popławski kuratorem.
C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 2 lipca 1886.

L. 14194 (5749 3—3)
Dnia 12 października 1886, dnia 12 listopada 1886 i dnia 13 grudnia 1886, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w b. nr. V. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 53/470 w Borysławiu, tudzież 9 pre. udziału w szybach nr. 156, 997 i 10 pre. udziału w szybach 1061, nr. 3663 i 3664 w Borysławiu położonych ciał tabularnych nie stanowiących w sprawie Szymona Rappaporta przeciw Jemce Herzlowi Klugmann pto 150 zł. aw. zpn.

Przy pierwszych dwóch terminach sprzedaż odbędzie się każdej nieruchomości z osobna za lub wyżej ceny szacunkowej

na trzecim poniżej takowej, a nawet za jakkolwiek bądź cenę.

Cena szacunkowa realności wynosi 1300 zł. 15 ct. 9 pre. udziału w szybach nr. 156 i 997. po 270 zł. i 10 pre. udziału w szybach nr. 1061, 3663 i 3664 po 300 zł.

Wadyum 10 pre. ceny szacunkowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowanym został adw. dr. Fruchtmann w Drohobyczu.

C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, dnia 30 czerwca 1886.

L. 810 (5805 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Limanowej ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jędrzeja Jasicy przeciw Senderowi i Liebie Samuelom celem zaspokojenia pretensyi wywalczonej w kwocie 500 zł. z pn. publiczną sprzedaż przymusową realności pod lk. 93 w Limanowej, wykazem hip. l. 123 objętej, Sendera i Liebie Samuelów w równych częściach własnej, protokołem z dnia 5 października 1880 i z dnia 28go października 1881 na 845 złr. ocenionej, pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy, mianowicie:
na dzień 6 września,
4 października i
8 listopada 1886,
każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym
2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za a nawet niżej ceny szacunkowej, najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedana zostanie.
3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową tejże w kwocie 845 zł. aw.
Wadyum wynosi 85 zł.
Resztę warunków i akt oszacowania, można przegladnąć w tutejszym sądzie.
Limanowa, dnia 30 czerwca 1886.

L. 3249. (5784 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 150 złr. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bartnem położonych a mianowicie: a) ciała hipotecznego wyk. hip. l. 96 objętego, Anny lo Szkaratowej 2o Hnatowiczowej własnego, b) ciała hipot. wyk. hip. l. 23 objętego, małolet Julii i Iwana Horbalów własnego, w dwóch terminach a to: na dzień 28 września i 25 października 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, w Gorlicach.
Cena wywołania 715 złr.
Wadyum 71 złr. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 13641 (5748 3—3)
Dnia 11 października 1886, dnia 15 listopada 1886 i dnia 14 grudnia 1886 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 175/st. 183/n. na Wajt. górze w Drohobyczu położone, ciała tabularnego nie stanowiącej w sprawie Towarzystwa Zaliczkowego w Drohobyczu przeciw spadkobiercom Karola Wróblewskiego i Annie Wróblewskiej o 75 zł. w. a. z pn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 481 zł. 10 ct. a. w.
Wadyum 48 zł. 11 ct.
Przy pierwszych terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt opisania i ocenienia w tus. registraturze przejrzeć można.
Dla wierzycieli, którymby uchwały sądownie niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły mianowanym został adw. dr. Fruchtmann kuratorem.
C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 30 czerwca 1886.

L. 2610 (5811 3—3)
W dniu 27 sierpnia 27 września i 27 października 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Grzymałowie w sprawie egzekucyjnej Don Dienera przeciw Antoniemu Czornemu pto. 42 złr. publiczna licytacja realności wykazem hipotecznym 92 dia gminy Hlibów objętej.

Cena wywołania sto złotych reńskich.
Wadyum 10 złr.
Resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej, kuratorem dla niez-

nanych wierzycieli ustanowiono Fedka Slobodziana.

C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 26 czerwca 1886.

L. 10193 (5769 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia, sumy 3250 złr. 81 cent. wa. zpn. na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego, odbędzie się dnia 21 października, 25 listopada i 23 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Mechla Mojżesza dw. im. i Matli Zamojrowskiej własnej w Tarnopolu pod l. 1809 położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie, 10.000 złr. wa.
Wadyum 1.000 złr. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli niewiadomych ustanowiono kuratorem adw. dra. Horowitza, ze substytucją p. adw. dra. Mantla.
Tarnopol, dnia 24 lipca 1886.

L. 3550 (5777 3—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie 77 złr. 88 ct. wa. zpn. rozpisuje sąd licytacja realności pod Nk. 88 sub. rep. 2 w Myscowy spadkobierców Mikołaja Mosura, a to Danka, Klemensa i Maryi Mosur tudzież Hrycia Dyna ciała tabularnego nie stanowiącej własnej 16 września 21 października i 25 listopada 1886, zawsze o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 250 złr.
Zakład 25 złr. aw.
Warunki licytacyjne akt opisania i oszacowania można przejrzeć w registraturze.

Dla nieobecnego egzekuta Klemensa Mosura ustanawia się kuratorem substytuta Notaryusza Jana Jurkiewicza z Dukli.
C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 22 czerwca 1886.

L. 3923. (5795 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 793 złr. 80 ct. i 793 złr. 80 ct. wa. z pn. odbędzie się w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji powyższej ex. majori 14'000 złr. wa. pochodzącej pretensyi z przynależnościami za hipotekę służących realności pod l. k. 501, 502 i 329 w Zaleszczykach położonych wedle Dom. Tom. V. pag. 451 n. i pag. 452 n. 1 haer. tudzież Tom. V. pag. 259 n. 5 haer. tdluznika Schlomy Rozenzweiga własnych na rzecz c. k. uprzyw. galic. ake. Banku hipotecznego we Lwowie pod następującymi warunkami:

1. Licytacja ta odbędzie się w trzech terminach to jest dnia 2 września 1886, 4 października 1886 i dnia 5 listopada 1886 o godzinie 10 rano, na których realności te tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedane będą.
2. Licytacja ta odbędzie się dla każdej z dłużniczych realności pod lk. 501 502 i 329 z osobna.
3. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta dla każdej realności z osobna a to dla realności lk. 501 w kwocie 8000 złr. wa. dla realności lk. 502 w kwocie 7500 złr. wa. a dla realności lk. 329 w 13'000 złr. wa. ustanowiona.
4. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji jako wadyum 10 pre. wywołania kwoty realności, którą licytować zamierza to jest 800 złr., 750 złr. lub 1300 złr. wa.
5. Gdyby rzeczzone realności na tych terminach w podany sposób sprzedane być nie mogły przeto celem ułożenia warunków licytacyjnych ułatwiających wyznacza się termin na dzień 25 listopada 1886 o godzinie 10 rano z tem, iż niestawiający na terminie wierzyciele za przystępujących do wniosku stawających uważani będą.
6. Dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wierischa Krissa tudzież dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono już kuratora ad actum w osobie adwokata dra Schrenzla w Zaleszczykach tu sądową rezolucją z dnia 29 lipca 1885 i. 5476.
7. Wyciągi hipoteczne i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tu sądowej registraturze.
Zaleszczyki, dnia 20 maja 1886.

L. 4913 (5664 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu udziela do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności w Stanisławowie, przeciw Markusowi Benjaminowi Hafter i Freidziez Hafterów Adlerowej, Natanowi Hafterowi o zapłacenie 156 złr. 75 ct. 156 złr. 75 ct. 2966 złr. 10 ct. zpn. odbędzie się w dniach 30 września 1886, 29 października i 30 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 rano publiczną sprzedaż realności pod Nr. 2269 i 2233 w Tłumaczu, ciała tabularne stanowiące, z tem że realność ta na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi kwota 6000 złr.

Wadyum 600 złr.
Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania są w ts. registraturze do przejżenia.

C. k. sąd powiatowy
Tłumacz, 3 czerwca 1886.

L. 9035 (5770 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że celem zaspokojenia zaległych rat pożyczkowych 262 złr. 50 ct. i 262 złr. 50 ct. zpn., odbędzie się na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, publiczną licytacyjną sprzedaż dóbr tabularnych Ruszelezyca I i II czyli Ruszelezyce górne i dolne, wedle wykazu hipotecznego tegoż sądu l. 199 i 200 poz. 6 i 7 karty b. dłużnika Stanisława hr. Konarskiego własnych, w trzech terminach a to dnia 14 października 1886, dnia 11 listopada 1886 i dnia 16 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądowym Nr 18.

Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr przyjęta w sumie 64.480 złr.

Wadyum wynosi 6.448 złr.
Na powyższych terminach dobra niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.

O tem zawiadamia się znanych wierzycieli do rąk własnych zaś, tych wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 17 kwietnia 1886 jako dniu nadania wyciągu tabularnego prawa rzeczowe do licytowanych dóbr nabyli lub którymby uchwała licytacyjna albo późniejsze uchwały w tej sprawie nie dość wcześniej albo wcale nie mogły być doręczone do rąk kuratora adwokata dra. Czaykowskiego w Przemyślu.
Przemyśl, 7 lipca 1886.

L. 20402 (5840 2-3)

C. k. kołomyjski sąd powiatowy m. delegowany sprzeda dnia 3 września 1886, i dnia 8 października 1886 o godz. 9 rano przynajmniej za cenę szacunkową 200 złr. wa. dnia 12 listopada 1886 godz. 9 rano zaś za jakąkolwiek cenę nie niższą atoli od sumy wierzycielności uprzywilejowanych i hipotecznych najwięcej ofiarującemu realność Pańka Kosiwczuka wykazem hipot. l. 171 księgi gruntowej Werbiaża wyższego objęta celem zaspokojenia pretensyi Hersza Ratha w kwocie 30 złr. z przynależnościami.

Zakład wynosi 20 złr.
Do ułożenia warunków ułatwiających sprzedaż wyznaczono termin na 12 listopada 1886 godz. 3 po południu.
Resztę warunków i akt opisanie i ocenienia można przejrzeć w Registraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych p. adwokat Herdliczyk w Kołomyi.
Kołomyja, 20 marca 1886.

L. 3250. (5781 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 179 zł. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bartnem położonej, ciała tabularne liczbą wykazu 56 objęte stanowiącej, Dmitra Lizaka własnej w dwóch terminach a to na dzień 27 września i 25 października 1886 każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 430 zł
Wadyum 43 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 7065 (5779 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 180 zł. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bartnem położonych, a mianowicie ciała hipot. wykaz. hip. l. 35 objętego Leszka Chwalika, ciała hipot. wyk. hip. l. 33 objętego Osyfa Kuziaka, połowy ciała hip. wyk. 40 objętego, Petra Borysiewicza w dwóch terminach, a to na dzień 27 września i 25 października 1886 każdym razem o godzinie 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 922 zł. 50 ct.
Wadyum 92 zł. 25 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 3333 (5780 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 150 zł. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bartnem położonej, a mianowicie ciała tabularnego wyk. hip. l. 65 objętego, Dańka i Eufrozyny Madzików własnych w jednym terminie na dzień 11 października 1886 o godz. 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 340 zł.
Wadyum 34 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 8939 (5774 2-3)

Sąd miejsko delegowany rzeszowski ogłasza, iż w dniach 22 października, 23 listopada i 21 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 60 w Przybyszówce położonej wedle wyk. hip. 139 gminy katastr. Przybyszówka, Agnieszki Kocionowej i małol. Wojciecha. Michała, Jana, Pawła i Jadwigi Kocionów własnej, na zaspokojenie galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego o 500 zł. aw. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 1300 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej, jednak nie niżej jak za 1050 zł.

Wadyum wynosi 130 zł. aw.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tut.
Rzeszów, dnia 21 lipca 1886.

L. 3281 (5782 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 200 zł. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bartnem pod nk. 103 położonej, wyk. hip. l. 48 objętej, Maksyma Spiewaka własnej w dwóch terminach, a to na dzień 27 września i 27 października 1886 każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 550 zł.
Wadyum 55 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 6342. (5789 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 142 zł. ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Ropicy polskiej położonych, a mianowicie: ciała tabularnego whl. 95 i połowy ciała tabularnego whl. 212 objętych, Jędrzeja Zimowskiego własnych, oraz ciała tabul. wyk. hip. 5 objętego, Jana Jędrzejczyka własnego, w dwóch terminach a to: na dzień 11 października i 8 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 rano, w Gorlicach.

Cena wywołania 1207 zł.
Wadyum 120 zł. 70 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 10906 (5852 2-3)

C. k. sąd powiatowy m. del. S. II. we Lwowie, rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Estery Blei, Herscha Silbersteina i innych sumy 276 zł. wa. z pn., licytacyjną realność Sebastjana czyli Sobka Rewerendy własnej, wykaz hip. l. 146 gminy Jaryczów stary objętej i realności Pawła Dejueki własnej, wyk. hip. l. 294 tejże gminy objętej, na dzień 23 września 1886 o godz. 10 rano w biurze 3.

Poręczne 65 zł. 50 ct. i 13 zł.
Na terminie tym można te realności nabyć za jakąkolwiek cenę.
Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w ts. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Czeszer.
Lwów, 12 lipca 1886.

L. 6343 (5786 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 200 zł., ponowną publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bodakach położonych, a mianowicie ciała hip. l. wyk. 27 Iwana Warcholika w jednej, Anastazyi Warcholik w drugiej połowie własnego, 1/8 części ciała hip. l. wyk. 28 Iwana Warcholika oraz 1/8 części tegoż ciała Anastazyi Warcholik własnych, 1/8 części ciała hip. l. wyk.

29 Iwana Warcholika, oraz 1/8 części tegoż ciała Anastazyi Warcholik własnych, w 2 terminach a to: na dzień 11 października i 8 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 8235 (5810 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż w sprawie funduszu indemnizacyjnego przeciw Józefowi Szpale i Kseni Szpale o 17 złr. wa. z przynależnościami odbędzie się w dniach 28 września, 3 listopada i 7 grudnia 1886, każdego razu o 10 godzinie rano w b. III przymusowa publiczna licytacja realności pod lk. 157 tab 89 w Brodach, obecnie wyk. hip. 523 księgi gruntowej gminy miasto Brody objętej, dłużników własnej, z tem iż na dwóch pierwszych terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś także niżej ceny wywołania, jednakowoż za taką cenę która pokryje wszystkie pretensye hipotecznie zabezpieczone sprzedaną zostanie, gdyby zaś takiej ceny nieofiarowano, natem czas wyznacza się po myśli dekr. nadw. z 25 czerwca 1824 l. 2017 zbr. ust. sąd. i §§ 148 i 150 gal. ust. sąd. celem ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 7 grudnia 1886, o 4 godz. po poł. w b. III na który się wierzycieli hipotecznych z tem wyzywa, że niejawiający się uważani będą za przystępujących do wniosku większości wierzycieli pojawiających się.

Cena wywołania jest wartość szacunkowa 670 złr. wa., zakład wynosi 67 złr. wa., dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych sprzedaż się mającej realności którzyby jakiegokolwiek prawo hipoteki po dniu 10 maja 1886 uzyskali lub którymby uchwały sądowe dla jakiegokolwiek innego powodu doręczone być nie mogły, ustanowionym został kurator w osobie Leona Holzera w Brodach

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta warunków mogą być przejrzane w registraturze.
Brody dnia 27 maja 1886.

L. 7456 (5788 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 190 złr. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności, w Przegoninie położonych a mianowicie a) ciała hip. wyk. hip. l. 35 i 1/2 ciała hip. wyk. hip. l. 37 Tymka Władki b) ciała hip. wyk. hip. l. 2 Fecka staszczaka własnych, na dzień 27 września 25 października i 22 listopada 1886, każda razą o godzinie 10 rano, w Gorlicach, a do ułożenia lepszych warunków na dzień 24 listopada 1886 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 405 złr.
Wadyum 40 złr. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dra Neumana.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 10057 (5841 2-3)

Celem zaspokojenia wierzycielności Przemyskiej kasy zaliczkowej, rzemieślników i rolników, w resztującej kwocie 55 złr. zpn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 7 w Małkowicach położonej, l. w. hyp. 52 objętej, dłużniczki Olęny I słub Hyza 2 Pindlewskiej własnej, w dniu 9 września 1886, w dniu 12 października 1886 i w dniu 12 listopada 1886, zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą. Cenę wywołania stanowi war. osz. szacunkowa na kwotę 795 złr. wyprowadzona, zakład wynosi 80 złr. aw. Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowanie rzeczowej realności mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego miej. del. Przemyśl 26 czerwca 1886.

L. 1954 (6843 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Isaka Lutera przeciw Mikotajowi Podwórnemu o zapłacenie 50 złr. wa. zpn., przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu 1/4 części gospodarstwa włościańskiego, pod lk. 39 w Zabokrukach położonego, wyk. hyp. l. 74 objętego i całego ciała hipotecznego wyk. hyp. l. 84 objętego, dłużnika własnych, w jednym terminie dnia 14 września 1886 o godzinie 10 rano w zabudowaniu tegoż sądu z tem, że powyższe ciała hipoteczne bądź razem sprzedane zostaną, że cenę wywołania 1/4 części ciała wh. l. 74 stanowi cena szacunkowa 14 złr. zaś całego ciała wh. l. 84 cena szacunkowa 120 złr. wa., poręczne

41 złr. 40 ct. i 12 złr. wa. i że ciała powyższe poszczególnie na powyższym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą być kupna mający w registraturze sądowej przegłądać, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowych w Bóbrce się przekonać.

C. k. sąd powiatowy.
Bóbrka dnia 30 marca 1886.

L. 1621 (5851 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Żurawnie obwieszcza, że na zaspokojenie pretensyi Leizora Mnadla w kwocie 70 złr. wa. z przynależnościami, odbędzie się w tymże c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności nietabularnej pod lk. 13 sub rep. 140 w Adamówce Semka i Nasci Sli-paczek własnej, w dniach 7 października 1886, 11 listopada 1886 i 9 grudnia 1886, każdym razem o 10 godzinie przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 370 złr. wa., na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie. Poręczne wynosi 10%, czyli 37 zł. wa.

Resztę warunków w archiwum sądowym oglądać można.
Żurawno dnia 1 czerwca 1886.

L. 5354. (5850 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 18 sierpnia, 18 września i 18 października 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 10 sub. rep. 33 w Sieniawie położonej dłużnika uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie 8 rat po 9 złr. i jednej raty 9 złr. 9 ct. wa.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 250 złr., wadyum zaś 10prc.
Resztę warunków tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w sądzie.
Rymanów, 17 lipca 1886.

L. 5352. (5849 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 20 sierpnia, 21 września i 20 października 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 91 w Sieniawie położonej dłużnika Jędrzeja Jędrzejca własnej celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie 16 rat po 9 złr. i jednej raty 9 złr. 9 ct. wa.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 250 złr., wadyum zaś 10prc.
Resztę warunków tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w sądzie.
Rymanów, 17 lipca 1886.

L. 1855 (5847 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie od Józefa Łyczko zapłacić się mającej, 10 rat pożyczkowych każda rata po 18 złr. wraz z procentem zwłoki po 10prc. zostanie realność pod lk. 60 w Wysoce położona, obecnie ciało hip. wykazem hip. l. 160 i 161 gminy Wysoka stanowiąca, Józefa Łyczki własna na jednym tylko terminie tj. dnia 6 września 1886 przez publiczną licytację najwięcej dającemu o godzinie 10 rano na miejscu w Głogowie sprzedaną.

Cena wywołania 550 złr.
Wadyum 55 złr.
Resztę warunków licytacyjnych w c. k. sądzie przejrzeć można
Głogów, 20 marca 1886.

L. 4109 (5848 2-3)

Dnia 2 września 1886 7 października 1886 każdym razem o 10 godzinie rano odbywać się będzie w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 113 w Zawoju położonej Marcina Gołuszki własnej w celu zaspokojenia pretensyi Józefa Warty w kwocie 200 złr. wa. z pn.

Cena wywołania 275 złr.
Protokół zajęcia i opisanie tudzież warunki licytacyjne wolno tutaj przejrzeć lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy
Maków, dnia 12 lipca 1886.

L. 3339 (5814 2-3)

C. k. sąd powiatowy Kęki rozpisuje do egzekucyjnej sprzedaży realności w Czancu pod n. k. 119 położonej na pokrycie pretensyi gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w sumie 750 złr. z pn. czwarty termin na dzień 28 września 1886 godz. 10 rano w sądzie odbyć się mający na którym też realność za jakąkolwiek cenę sprzedaną być może.

Wadyum 150 złr.
Cena wywołania 1500 złr.
Kuratorem dla niewiadomych adw. dr. Chrzanowski w Kętach.
Kęty, 30 czerwca 1886.

L. 2980. (5794 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Chyrowie położonej, wedle wykazu hip. 235 tejże gminy, Jana Sikocińskiego własnej, na zaspokojenie pretensyi Mali Laufer w kwocie 40 zł. z pn. dnia 9 września 1886 i dnia 13 października 1886, każdym razem o 10 godzinie rano, li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 160 zł.

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, natenczas odbędzie się termin celem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 27 października 1886 o godzinie 10 rano, na który wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych z tem, że niejawiący się, za przystępujących do większości wniosków wierzycieli uważani będą.

Wadyum wynosi 16 zł. aw.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania, można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 25 września 1885 do tabuli weszli, kuratorem Polikarpa Strzeleckiego z Chyrowa i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem się zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy Starasól, 29 maja 1886.

L. 3059 (5825 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na zaspokojenie sumy 40 złr. 40 ct. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż 1/3 części realności pod Nk. 40 w Korczminie położonej, w h. 40 objętej, Dačka Ciwki własnej, w drodze publicznej licytacji na rzecz Maryi Harsymczuk w dniach 13 września, 11go października i 11 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu tutejszo-sądowym przedsięwziętą zostanie

Cenę wywołania stanowi się sumę 132 zł. aw.

Wadyum 13 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Wasyl Wijtyk z Korczmina.

Akt oszacowania, wyciąg z ksiąg gruntowych i bliższe warunki licytacyjne, przejrzeć można w registraturze tutejszo sądowej.

Uhnów, 24 kwietnia 1886.

L. 7114. (5787 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 250 złr. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Przegoninie położonych a mianowicie: a) ciału hipotecznego wyk. hipotecz. l. 27, b) ciału hipot. wyk. hip. lic. 28 masy spadkowej Kseni Młynarzowej i masy spadkowej Macieja Styranczaka własnych, na dzień 27 września, 25 października i 22 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 rano, w Gorlicach, a do ułożenia lżejszych warunków na dzień 24 listopada 1886, o godz. 10 rano.

Cena wywołania 185 złr.

Wadyum 18 złr. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dr. Radomyskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze, Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 3467. (5817 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na zaspokojenie przynależącej się Józefowi Hupertowi sumy dłużnej 184 zł. 55 ct. w. a. z pn. przymusową sprzedaż 1/3 części realności Jana Krupy lwh. 315 gm. kat. Niepołomicę objętej, w trzech terminach licytacyjnych, dnia 1go września, dnia 1 października i dnia 3 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania tej 1/3 części realności wynosi 571 zł.

Wadyum zaś 58 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Niepołomicę, dnia 14 lipca 1886.

L. 7860. (5738 2—3)

W skutek prośby inicjatorów spółki wodnej w celu uregulowania Wisłoka i zabezpieczenia jego brzegów na przestrzeni od Bud łańcuckich aż do ujścia jego do Sanu pod Głogowcem, w powiecie łańcuckim, zawiązać się mającej, odbęda się po myśli §. §. 81, 82, 83 i 84 ustawy wodnej z dnia 14 marca 1875 nr. 38 Dz. u. kr. komisyjne rozprawy na miejscu w celu ostatecznego tej spółki wodnej zawiązania, a to:

w Budach łańcuckich dnia 10 wrześ-

nia br. w Świętoniowy dnia 11 września br. w Gniewczynie łańcuckiej w dniach 13 i 14 września br.

w Gniewczynie trynieckiej w dniach 15 i 16 września br.

w Chodaczowie dnia 17 września br. w Trynocy w dniach 18, 20 i 21 września br.

w Grodzisku dolnem dnia 23 wrześ-

nia br. w Gorzycach dnia 23 września br.

w Dembnie w dniach 24, 25 i 27 września br.

w Głogowcu w dniach 28 i 30 wrześ-

nia br. każdego dnia i w każdej z powyżej wymienionych gmin w miejscowym urzędzie gminnym od godziny 8 rano począwszy.

Oczem się wszystkich interesowanych, którymby niniejsze ogłoszenie z jakiegokolwiek powodu osobno doręczonem być nie mogło z tem zawiadamia, że odnośny plan i kosztorys, komisyjnie w dniach od 3 do 7 listopada 1885 r. a następnie w dniach od 16 do 19 czerwieca br. zbadanie i sprawdzone, dalej wykazy stron interesowanych wykazy mających budynków i gruntów, wykazy datków konkurencyjnych na każdą stronę interesowaną przypadających, równocześnie w biurze c. k. starostwa w łańcucie do wolnego przejrzania wyłożone zostają i że ewentualnie zarzuty przeciw temu operatowi najpóźniej i tem pewniej przy powyższych rozprawach wniesione być mają, ile że w przeciwnym razie uważanoby interesowanych, którzyby do powyższej rozprawy przystąpili i zarzutów nie wnieśli, § 82 i 92 ustawy wodnej z dnia 14 marca 1875 nr. 38 Dz. u. kr. za zgadzających się z zamierzonym zawiązaniem spółki wodnej w celu uregulowania Wisłoka i zabezpieczenia jego brzegów na przestrzeni, na wstępie niniejszego ogłoszenia podanej i wedle wyłożonego planu i kosztorysu, z potrzebnem w tym celu odstąpieniem i obciążeniem własności gruntowej i wydanoby wyrok bez względu na późniejsze zarzuty.

Łańcut, dnia 7 sierpnia 1886.

Łańcut, dnia 7 sierpnia 1886.

L. 9267 (5839 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 96 złr. 39, ent. 96 złr. 39 ct. i 822 złr. 59 ct. wa. zpn. na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego odbędzie się dnia 22 września 1886, 27 października 1886 i 24 listopada 1886, każdą razą o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 14 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Naftalego Berkowicza i Ryfki Race Berkowicz w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie wynosi 3500 złr. w. a.

Wadyum 350 złr. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 1 czerwca 1886, prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad aktum p. adw. dra Blausteina a p. adw. dra Leiblingera zastępcą tegoż.

C. k. sąd obwodowy

Tarnopol, dnia 17 lipca 1886.

L. 3635. (5785 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkow. w Gorlicach w kwocie 200 zł. ponowną publiczną egrzek. sprzedaż realności w Bodakach położonych a mianowicie: a) wyk. hip. l. 4 b) 1/6 części ciału hip. l. 5 objętych Andrzeja Druciaka własnych w dwóch terminach a to: na dzień 27 września i 27 października 1886, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 420 złr.

Wadyum 42 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze. Gorlice, 5 lipca 1886.

L. 1898 (5808 3—3)

Dnia 25 sierpnia, 23 września i 20 października 1886, zawsze o godz. 10 rano, odbędzie się w sądzie sprzedaż realności pod Nr. 13/18 w Krecowie, spadkobierców Jana, Ilka, Antoniego Kokitkowna na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 200 złr.

Cena wywołania 200 złr.

Wadyum 20 złr.

Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Bircza, 24 Marca 1886.

L. 9486. (5772 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia trzech rat po 260 zł. 82 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. galic. akc. banku hipotecznego odbędzie się dnia 22 września 1886 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Mojżesza Gerstmana wedle dom. 6 ciw. pag. 192 n. 17 haer. własnej w Tarnopolu pod l. 233 położonej.

Cena wywołania, nawet poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedaną będzie 9250 zł. wa.

Wadyum 463 zł. wa.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 25 lutego 1886 prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dra Axelrada z zastępcą tegoż adw. dra Blausteina.

Tarnopol, 24 lipca 1886.

L. 7349. (5649 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Ogólnego rolniczo-kredytowego zakładu w kwocie 236 zł. 78 ct. z pn. dozwoleń przymusową sprzedaż z realności wykazem hipotecznym l. 280 gminy Ceniów objętej, Oleksy Łopatka własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 28 września, dnia 29 października i dnia 30 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 10prc. w kwocie 40 zł.

Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 10 grudnia 1886 o godz. 10 przedpołudniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Paślowski z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, 28 grudnia 1885.

L. 151 (5819 3—3)

Celem wydobywania wierzytelności Anny Łuciejko w kwocie 22 zł. 16 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 30 sierpnia, 27 września i 25 października 1886, każdym razem o godz. 3 popołudniu.

Na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej, zaś na trzecim także niżej ceny szacunkowej jednakże nie niżej sumy wierzytelności zahipotekowanych przymusową sprzedaż w drodze publicznego przetargu realności pod lk. 26 w Lubycezy kamestralnej położonej wedle wykazu hipot. 211 tejże gminy w 1530 częściach, zaś wedle wykazu hipot. l. 658 w połowie dłużników Jędrzeja i Pelagii Zubrzyckich własnej.

Cena wywołania 447 zł. 50 ct.

Zakład 45 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze.

Rawa, 30 maja 1886.

L. 3573 (5816 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. zakładu kred. włościańskiego w likwidacji w ilości 13 rat po 12 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie w dniach 30 sierpnia, 27 września i 1 listopada 1886, każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa licytacja realności wykazami hipotecznymi l. 266 i 259 gminy Ludwikówka objętej, Asafata i Domki Pryłys własnej, na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub przynajmniej za takąową, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Bliższe warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli niewiadomych i tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczono prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Hryńka Antoniów z Ludwikówki.

Mikulińce, 20 września 1885.

L. 3724 (5815 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kred. włościańskiego, a mianowicie 4 rat po 13 zł. i resztującego kapitału w kwocie 188 zł. 6 ct. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 30 sierpnia, 27 września i 1 listopada 1886 o godzinie 9 rano przymusowa licytacja realności wyk. hip. l. 35 gminy Krzywki objętej, Bartka Zaryczańskiego własnej, na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub wyżej, na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 350 zł.

Wadyum 35 zł.

Dla wierzycieli niewiadomych i tych, którymby uchwała licytacyjna dla jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, niemniej i tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego rzeczono prawa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem Hawryszka Szewczuka z Krzywek.

Mikulińce, 12 października 1885.

L. 2732. (5813 3—3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż Tomasza Olszowskiego połowy realności pod nk. 142 i 1/4 doń należącej części realności w. h. 281 w Bulowicach objętej, oraz Maryi Naglikowej połowy realności w. h. 1 w Nowej wsi objętej, na pokrycie pretensyi Jana Kopeńskiego 163 zł. 50 ct. z pn. w sądzie w 2 terminach w dniach 30 sierpnia i 30 września 1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 689 zł. 3 ct. i 139 zł. 1 ct.

Wadyum 69 zł. i 30 zł.

Kuratorem dla niewiadomych ustanowiono adw. dra Chrzanowskiego w Kętach, a termin do lżejszych warunków na dzień 30 września 1886 godz. 3 popołudniu.

Kęty, 30 czerwca 1886.

L. 4745 (5823 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 2 sierpnia, 1 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 140 subr. 90 w Besku położonej, dłużnika Łukasza Kopinki własnej, celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego, włościańskiego we Lwowie 10 rat po 30 złr. i resztę kapitału 83 złr. 72 ent. zpn.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 1000 złr. wadyum zaś 10%.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i ocenienia przejrzeć można w sądzie.

Rymanów 30 czerwca 1886.

L. 4743 (5822 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że na dniu 2 sierpnia, 1 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana przedsięwzięcie publiczną przymusową sprzedaż realności pod lk. 4 subr. 48 w Jaśliskach położonej, dłużnika Mikołaja Kostkiewicza własnej, celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego, włościańskiego we Lwowie 8 rat po 48 złr. 75 ct. i resztę kapitału 620 złr. 71 ent. zpn.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 1000 złr. wadyum zaś 10%.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i ocenienia przejrzeć można w sądzie.

Rymanów 30 czerwca 1886.

L. 7629 (5824 3—3)

Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, rozpisana na dzień, 23 sierpnia 1886, 24 września 1886, i 28 października 1886, zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 77 gminy kat. Switarzów, dłużnika Tomasza Makowskiego własnej, celem zaspokojenia pretensyi Kaspra Makowskiego w ilości 230 złr. wa. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej majątności, w ilości 626 złr. wa. wadyum zaś kwota 62 złr. 60 ent. wa.

W pierwszym i drugim terminie nabyć można tę majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Filipowski.

Sokal dnia 2 czerwca 1886.

L. 6740 (5652 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Ogólnego rolniczo-kredytowego zakładu w kwocie 250 zł. 63 ct. z pn. dozwoleń przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 193 gminy Słoboda objętej, Mikołaja Kowalów własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27go września 1886, dnia 28 października 1886 i dnia 29 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 10 prc. w kwocie 40 zł.

Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 9 grudnia 1886 o godzinie 10 przed południem.

Kuratorem wierzycieli jest pan Józef Topolnicki ze Słobody.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 12 marca 1886.

L. 13416. (5751 2—3)

Dnia 16 listopada 1886, godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż 2/3 części realności pod lk. 64 w Drohobyczu Wojtowska góra położonej ciał tabularnego nie stanowiącej w sprawie Mojżesza Reizesa przeciw Maryi Woźniak pto 50 zfr. wa. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 350 zfr. wa. wadyum 35 zfr.

Przy tym terminie realność rzeczona nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia w tus. registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły mianowanym został adw. dr. Popławski kuratorem.

C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, dnia 18 czerwca 1886.

L. 9901. (5809 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, odnośnie do obwieszczenia z dnia 9 stycznia 1886 l. 20746 ogłoszonego w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej nr. 53, 54, 55, z roku 1886, iż w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brody przeciw Giti z Osternow Sam, Mariem Flügelman i masom nieobjętym Nuchima Osterna, Racheli Ostern i Dobrisch Schein o 598 zfr. 50 ct. a. w. z pn. odbędzie się dnia 3 listopada 1886, o godz. 10 rano w biurze nr. 3 przymusowa publiczna licytacja realności dłużników wyk. hyp. 947 księgi gruntowej gminy miasta Brody objętej, na którym dniu realność ta za jakąkolwiek cenę, nawet za cenę niższą ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2974 zł. 75 ct. aw.

Zakład zniża się na 148 zł. 50 ct. aw. Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i reszta niezmiennych warunków przejrzane być mogą w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Maurycy Braun obecnie w Krakowie zamieszkały.

Brody, dnia 23 czerwca 1886.

L. 5596 (5845 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Jageta przeciw Romanowi i Tańce Zakałyk o zapłacenie 240 zł. przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włościańskiego pod lk. 51 w Dźwinogrodzie położonego, wyk. hyp. l. 293 objętego, Tańki Zakałyk własnego, w trzech, na dzień:

14 września } 1886, o godz. 10 rano
13 października }
17 listopada }

każdym razem w zabudowaniu tegoż sądu w wyznaczonych terminach, z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 754 zł., poręczne 75 zł. 40 ct. wa., że gospodarstwo powyższe w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania, lub wyżej takowej, przy trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedane zostanie któraby na pokrycie wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzycieli wystarczała.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą chęć kupna mający w registraturze sądowej przegladnąć zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym i o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce się przekonać.

C. k. sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 28 czerwca 1886.

L. 1949 (5844 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Holländera przeciw Jakóbowi Mechlowi Spärer o zapłacenie 390 zfr. wa. z pn. przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 166 w Podhorodyszczu położonego, wyk. hyp. 192 objętego, dłużnika własnego w jednym terminie dnia 7 września 1886, o godzinie 10 rano w zabudowaniu tegoż sądu, z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 1835 zł. wa., poręczne 183 zł. 50 ct. wa., że gospodarstwo powyższe na tym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedane zostanie.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki mogą chęć kupna mający w registraturze sądowej przegladnąć zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce się przekonać.

C. k. sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 30 marca 1886.

L. 3107 (5820 3—3)

W dniach: 23 sierpnia, 24 września, i 25 października 1886, zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności nieobjętej masy sadk-

wej s. p. Matwija Kutynija własnej, pod l. 288 w Perechińsku powiatu Dolińskiego położonej, nieintabulowanej na rzecz ogólnie rolniczo kredytowego zakładu dla Galicji i Bukowiny we Lwowie pto 135 zfr. 79 ent.

Cena wywołania 300 zfr. wadyum 30 zfr. Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów 28 czerwca 1886.

L. 3224 (5821 3—3)

W dniach: 23 sierpnia, 24 września i 25 października 1886, zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Wasyla Kutynija własnej, pod nk. 47 w Perhińsku, powiatu Dolińskiego położonej, nieintabulowanej na rzecz ogólnie rolniczo kredytowego zakładu dla Galicji i Bukowiny we Lwowie pto 119 zfr. 78 ent. aw. zpn.

Cena wywołania 300 zfr. wadyum 30 zfr. Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów 28 czerwca 1886.

L. 410. (5804 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Limanowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczkowego w Limanowie przeciw Kazimierzowi Sadel, Janowi Sadel i Janowi Stajda celem zaspokojenia pretensyi wywalczonej w kwocie 285 zł. z pn. publiczną sprzedaż przymusową realności pod lk. 48, 242 i 141 nie hipotecznych, w Laskowej położonych, Kazimierza Sądla, Jana Sądla i J. Stajdy własnych, a następnie ocenionych pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy, mianowicie:

na dzień 6 września,
4 października i
8 listopada 1886,

każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realności te tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za a nawet niższą ceny szacunkowej, najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedane zostaną.

3. Za cenę wywoławczą tych realności ustanawia cenę szacunkową tychże Nr. 48 w kwocie 1033 zł., Nr. 242 w kwocie 111 zł. wa., Nr. 141 w kwocie 256 zł. wa. Limanowa, 30 czerwca 1886.

L. 2889. (5778 3—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji 133 zfr. 76 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności pod lk. 44 w Hyrawy, spadkobierców Jana Orazo własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 9 września, 14 października i 18 listopada 1886 zawsze o 10 rano.

Cena wywołania 300 zł.
Zakład 30 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowania, można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 28 czerwca 1886.

3. 763. (5633 3—3)

Bierde-licitation.

Von Seite des f. f. Staatshengsten-Depôts für Galizien werden am 20 August f. 3 um 10 Uhr Vormittags nachbenannte Hengste plus offerenti verkauft.

In Lemberg:

Dahoman, Araber, Schimmel, 13 Jahre alt, 163 ctm. hoch; Komandor, Araber, Schimmel, 17 Jahre alt, 152 ctm. hoch; Shark, engl. Halbblut, Fuchs, 17 Jahre alt, 167 ctm. hoch; Justice, engl. Halbblut, Braun, 21 Jahre alt, 171 ctm. hoch; Favory, Sippizaner, Braun, 20 Jahre alt, 158 ctm. hoch; Mirowy, Araber, Fuchs, 14 Jahre alt, 163 ctm. hoch; Siglavy, Araber, Schimmel, 18 Jahre alt, 163 ctm. hoch; Sierota, Araber, Schimmel, 18 Jahre alt, 153 ctm. hoch.

In Sanok:

Jrzcina, engl. Wollblut, Braun, 18 Jahre alt, 163 ctm. hoch; Porucznik, engl. Race, Schimmel, 19 Jahre alt, 155 ctm. hoch; Colibri, Araber, Braun, 18 Jahre alt, 163 ctm. hoch; Cygan, Araber, Schimmel, 19 Jahre alt, 154 ctm. hoch; Aghil Aga, Araber, Braun, 21 Jahre alt, 159 ctm. hoch; Koran, Araber, Schimmel, 17 Jahre alt, 164 ctm. hoch; Blitz, engl. Wollblut, Braun, 17 Jahre alt, 170 ctm. hoch; Aghil Aga, Araber, Braun, 17 Jahre alt, 159 ctm. hoch; Bajard, Araber, Fuchs, 12 Jahre alt, 164 ctm. hoch.

L. 6598 (5651 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 215 zł. 69 ct. z pn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 17 gminy Ceniów objętej, Jacka Bezuszko własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się dnia 27 września, dnia 28 października i dnia 29 listopada 1886, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 10proc. w kwocie 40 zł.

Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 9 grudnia 1886 o godzinie 10 przedpołudniem.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Paślawski z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, 28 stycznia 1886.

L. 14873 (5834 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, iż w drodze dalszej egzekucyi wyroku c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 11 października 1884 l. 41015 zatwierdzonego wyrokiem c. k. sądu wyższego we Lwowie z dnia 23 grudnia 1884 l. 29129 odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności l. 88 dz. VIII w Krakowie Izaka Schreibera, Rebeki Pesli Schreiber, Chaima Hirscha Springera i Estery Małki Springer własnej celem zaspokojenia wierzytelności galicji. akcyjnego banku hipotecznego i to 4 rat po 1518 zł. aw. z pn. z potrąceniem upłaconych 1000 zł. a. w. w dwóch terminach 11 października i 15 listopada 1886, każdym razem o godz. 9 rano na których to terminach realność przynajmniej za cenę szacunkową lub wyżej tejże sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w kwocie 68194 zł. wa.

Wadyum wynosi 6820 zł. wa.

Do ułożenia lepszych warunków wyznacza się termin na dzień 16 stycznia 1886 o godz. 9 rano, na który wzywa się wierzycieli hipotecznych pod rygorem §. 432 i 148 p. s.

Resztę warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny przejrzeć można w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie, zaś wykaz podatków w urzędzie głównym podatkowym w Krakowie.

Kuratorem dla firmy I. von den Bosch ustanawia się adw. dra Ferdynanda Weigla z podstawieniem adwokata dra Schöna; dla firmy Henryk Renkenberger adwokata dra Maurycego Wechslera z podstawieniem adwokata dra Leona Rothweina, zaś dla wierzycieli, którzyby po dniu 10 lutego 1885 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsze przed terminem wydane uchwały doręczone być nie mogły, ustanawia się adwokata dra Michała Koya ze substytucją adw. dra Brummera.

Kraków, 9 lipca 1886

L. 5619 (5864 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia, że na zaspokojenie sumy 200 zfr., względnie 187 zfr. 51 ent. wa. zpn, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, odbędzie się w dniu 27 września i 27 października 1886 o godzinie 10 przed południem, w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności Maśka Oziowego, l. wyk. hip. 581 ks. gr. gm. Zapalów objętej.

Do ułożenia lepszych warunków wyznacza się termin na dzień 27 października 1886 o godzinie 3 po południu.

Cena szacunkowa 400 zfr. wa.

Wadyum 40 zfr. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

Lubaczów dnia 31 lipca 1886.

L. 10548 (5865 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, przeciw nieletnim spadkobiercom śp. Piotra Lazoreka w Stulsku, mianowicie Naści i Piotra Lazoreka w kwocie 100 zł. 12 ct. zpn., odbędzie się dnia 23 września, 21 października i 2 grudnia 1886, każdą razą o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż posiadłości, wedle wyk. hip. l. 56 b. poz. 1 księgi gruntowej dla gminy Stulsko, na których pierwszych dwóch terminach posiadłość ta za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 30 zfr. warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 5/3 1885, to jest po wystawieniu wyciągu z księgi gruntowej nabyli prawo rzeczono na sprzedaż się mającej posiadłości, lub którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny uchwały w tej sprawie doręczone być nie mogły, ustanawia się kuratora pana notaryusza Blonarowicza w Mikołajowie.

Mikołajów dnia 20 grudnia 1885.

L. 3970 (5861 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności 599 zfr. 96 ct. w. a. zpn, na rzecz c. k. uprzyw. Banku hipotecznego odbędzie się na dzień 17 września, 22 października i 26 listopada 1886, każdym razem o 10 godzinie rano publiczna sprzedaż realności

Nr. 345 i 346 w Kutach Peisacha Landwehr własnej ztem że realność ta na terminach za lub wyżej ceny szacunkowej 3200 zfr. a. w. sprzedana będzie.

Gdyby wzmiarkowane realności w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedane nie zostały natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 26 listopada 1886 o godzinie 3 po południu z tem oznajmieniem iż nie stawający na terminie wierzycieli hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Wyciągi hipoteczne tych realności w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać można.

Kuty, dnia 31 maja 1886.

L. 46 (5862 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszym że w dniach 17 września 22 października i 26 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się egzakcyjna publiczna licytacja realności w Kutach pod lk. 549 położonej do Mojżesza Kalman należącej na zaspokojenie pretensyi Benjamina Greif w Kwocie 550 zfr. a. w. zpn.

Realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 1450 zfr. a. w. lub wyżej przy trzecim zaś terminie i niżej tejże za jaką bądź cenę sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej.

Akt zastawniczego opisanie i oszacowania tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w t. s. registraturze.

Kuty, dnia 20 lutego 1886.

L. 3486 (5863 1—3)

Dnia 1 września 1886, 11 października 1886 i 11 listopada 1886 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 12 w Usztrykach górnych położonej do dłużnika Leiby Herscha Rotha należącej, ciała tabularnego niestanowiącej a to na zaspokojenie wierzytelności Leiby Fische w kwocie 900 zfr. w. a.

Cena wywołania wynosi 1050 zfr.

Wadyum 105 zfr.

Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Lutowiska, dnia 1 sierpnia 1886.

L. 5882. (5842 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała H. Boreckiego, że Juda Müller pozewem z dnia 20 kwietnia 1886 l. 5882 wytoczył przeciw niemu spór o zapłatę kwoty 91 zł. 42 ct. aw. z pn.

Ponieważ miejsce pobytu Michała H. Boreckiego sądowi jako niewiadome ze strony powoda zostało podane, przeto ustanowił sąd dla Michała H. Boreckiego kuratorem p. adw. dra Hubricha w Buczaczu i doręczył temu w imieniu Michała H. Boreckiego pozew powyższy, na który to termin do sumarycznej rozprawy na dzień 15 września 1886 został wyznaczony.

Rzeczą jest Michała H. Boreckiego ustanowionemu kuratorowi należytej udzielić informacji lub innego sobie obrać zastępcę, a sądowi o tem oznajmić, inaczej bowiem skutki z zaniedbania wyniku sam sobie będzie musiał przypisać.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz, dnia 16 czerwca 1886.

L. 4194. (5895 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie wiadomo czyni, że dnia 31 sierpnia, 13 października i 17 listopada 1886, 10 godz. rano, odbędzie się w sprawie Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie przeciw Dawidowi Czoppowi o 91 zfr. 52 ct. a. w. egzakcyjna licytacja realności pod l. c. 309 w Chołojowie, wykazem hyp. 704 księgi gruntowej Chołojów objętej, Dawida Czopp własnej.

Na pierwszych dwóch terminach zostanie ta realność tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, przy trzecim terminie i niżej, jednakże tylko za cenę równającą się sumie wszystkich długów hipotecznych sprzedana.

Gdyby na trzecim terminie ceny takiej nie uzyskano wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających, termin na 17 listopada 1886, o godzinie 3 po połud.

Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa 220 zł.

Wadyum wynosi 22 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się Zdzisława Więckowskiego, notaryusza w Radziechowie.

C. k. sąd powiatowy.
Radziechów, 30 czerwca 1886.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dn. 20 marca 1874 l. 29 Dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 września 1886, za nową księgę gruntową uważanym być ma:

I. dla majątności tabularnych.

5140 3 3

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona		Liczba porządkowa	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego			w gminie katastralnej	w okręgu sądu powiatowego	
1	Koniuchy	Koniuchy	miejs. del. w Brzeżanach	66	Szwajkowiec część I., z dóbr Szwajkowiec wydzielona, dom. 500 pag. 80	Szwajkowiec	C z o r t k ó w	
2	Sarnki średnie	Sarnki średnie	Bursztyn	67	Szwajkowiec część II. recte Władysławówka z dóbr Szwajkowiec wydzielona dom. 500 pag. 90	Szwajkowiec		
3	Czahrów	Czahrów	Bursztyn	68	Szmańkowiecyki dom. 14 pag. 422	Szmańkowiecyki		
4	Hołhocze	Hołhocze	Podhajce	69	Szmańkowiecyki recte Szmańkowiecyki (Dominikańskie) dom. 1 pag. 329	Szmańkowiecyki		
5	Toustobaby	Toustobaby	Podhajce	70	Strusówka dom. 17 pag. 185	Szmańkowiecyki		
6	Uniów	Uniów	Przemysłany	71	Kolendziany (dawniej Rajgród) dom. 49 pag. 85	Kolendziany		
7	Bieniawa	Bieniawa	Wiśniowiecyk	72	Łopatówka dom. 49 pag. 97	Kolendziany		
8	Zabłotów	Zabłotów	Zabłotów	73	Dawidkowiec dom. 67 pag. 459	Dawidkowiec		
9	Przedmieście zabłotowskie	Demyceze	Zabłotów	74	Słobudka recte Słobudka Dawidkowiecka dom. 67 pag. 461	Dawidkowiec		
10	Smolnik dom. 110 pag. 217	Smolnik	Baligród	75	Husiatyn dom. 41 pag. 337	Husiatyn		
11	Smolnik Wójtowstwo dom. 89 pag. 203	Smolnik	Baligród	76	Grunta w Husiatynie położone przedtem własność funduszu religijnego dom. 117 pag. 80	Husiatyn		
12	Nowemiaso	Nowemiaso	Dobromil	77	Burty, majątność z dóbr Husiatyn wydzielona, dom. 500 pag. 148	Husiatyn		
13	Wolica	Wolica		78	Skoryki	Skoryki		
14	Rudawka	Rudawka		79	Parcela gruntowa (1027/1) przyległość do Stawów granicznych	Skoryki		
15	Paclaw z Kalwaryą przedtem Słobudka także Fredrów zwana	Paclaw z Kalwaryą		80	Hinkowce dom. 1 pag. 77	Hinkowce		
16	Grodzisko	Grodzisko	Jaworów	81	Wierzbowa, majątność z dóbr Hinkowce wydzielona, dom. 500 pag. 321	Hinkowce		
17	Nanowa	Nanowa		82	Hołowczyńce dom. 1 pag. 127	Hołowczyńce		
18	Liskowate	Liskowate		83	Duninówka dom. 278 pag. 110	Hołowczyńce		
19	Załuże	Załuże. Olszanica		84	Szypowce dom. 11 pag. 147	Szypowce i Szerszeniowce		
20	Olszanica dom. 108 pag. 152	Olszanica	Lisko	85	Szypowce połowa dom. 98 pag. 347	Szypowce		
21	Folwark Olszanica „Henrykówka“ z dóbr Olszaniczki wydzielony, dom. 508 pag. 228.			Olszanica	Mościska	86	Drohiczówka dom. 10 pag. 97	Drohiczówka
22	Folwark Olszanica „Kierniczka“ z dóbr Olszaniczki wydzielony, dom. 508 pag. 274.					Olszanica	Sądowa Wisznia	
23	Zawadka	Zawadka	88					
24	Srednia wieś	Srednia wieś	89	Szwierzkowce dom. 10 pag. 91	Szwierzkowce			
25	Lutków	Lutków	Sieniawa	90	Nagórzany	Nagórzany		
26	Zarzyce	Zarzyce		91	Milowce dom. 37 pag. 181 i dom. 11 pag. 119	Milowce, Zabłotówka		
27	Czyżowice	Czyżowice		92	Podgac	Podgac		
28	Mistyce	Mistyce	Ląka	93	Buchowice	Buchowice		
29	Oppidum Sieniawa eum suburbio dom. 44 pag. 1	Sieniawa		94	Moczerady	Moczerady		
30	Majątność Czeszykówka, z dóbr Sieniawy wydzielona, dom. 386 pag. 47	Sieniawa		95	Złotkowice	Złotkowice i Rajtarowice		
31	Piwoda	Piwoda	Podbuż	96	Trzcieniec	Trzcieniec		
32	Kornalowice I. dom. 38 pag. 547	Kornalowice		97	Hankowice i Tułkowice	Hankowice i Tułkowice		
33	Kornalowice część II. dom. 109 pag. 285 i			Kornalowice	98	Pozdziecz	Pozdziecz	
34	Kornalowice część III. dom. 24 pag. 97.		Kornalowice	99	Samoklęski	Samoklęski		
35	Dothe dom. 78 pag. 291	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	100	Czekaj	Czekaj		
36	Parcela lasowa z dóbr Dothe wydzielona w obszarze 320 sążni. dom. 527 pag. 41			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	101	Rakowa część I.	Rakowa
37	Stupnica dom. 14 pag. 3-8					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	102
38	Stupnica część dom. 123 pag. 161	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					103
39	Wola stupnicka dom. 14 pag. 392			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			104
40	Bukowiec dom. 14 pag. 394					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	105
41	Kołtawa dom. 14 pag. 396	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					106
42	Bieniowa dom. 14 pag. 398			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			107
43	Kotowanie część dom. 14 pag. 400.					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	108
44	Stupnica część dom. 47 pag. 17	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					109
45	Część Stupnicy dom. 79 pag. 79			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			110
46	Część Kotowania I. dom. 504 pag. 447					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	II. dla posiadłości nietabularnych miejskich:
47	Część Kotowania II. dom. 504 pag. 455	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					1. Dla wszystkich ciał tabularnych realności w I. dzielnicy miasta Lwowa położonych, liczbami konskrypcyjnymi od 1 ¹ / ₄ do 1047 ¹ / ₄ oznaczonych, w gminie kat. Lwów położonych (c. k. sąd krajowy Lwów).
48	Część Kotowania III. dom. 504 pag. 461			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			Więjskich:
49	Mendzioła dom. 519 pag. 285					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	2. Koniuchy, podlegające sądowi powiatowemu miejsc. del. w Brzeżanach.
50	Rypiany dom. 70 pag. 3-3	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					3. Nastaszczyn,
51	Rypiany Kolonia dom. 70 pag. 407			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			4. Zagórze,
52	Smereczka dom. 70 pag. 386					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	5. Sarnki dolne,
53	Smereczka kolonia dom. 70 pag. 40	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					6. Herbutów,
54	Lipie dom. 70 pag. 339			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			7. Sarnki średnie,
55	Bogrówka, przyległość do dóbr Sołotwina					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	8. Czahrów, podlegające sądowi powiatowemu w Bursztynie.
56	Krzywiec, przyległość do dóbr Sołotwina	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					9. Toustobaby, podlegające sądowi powiatowemu w Podhajcach.
57	Hostów			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			10. Bieniawa, podlegające sądowi powiatowemu w Wiśniowczyku.
58	Załuże dom. 390 pag. 170					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	11. Smolnik, podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
59	Kapuścińce dom. 96 pag. 47	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					12. Załuże, podlegające sądowi powiatowemu w Jaworowie.
60	Szerszeniowce dom. 24 pag. 105 i dom. 73 pag. 61 dom. 88 pag. 21			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			13. Olszanica, podlegające sądowi powiatowemu w Mościskach.
61	Chomiakówka					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	14. Zawadka,
62	Szmańkowiec	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					15. Średnia wieś, podlegające sądowi powiatowemu w Lisku.
63	Uhryń Wasilewski połowa dom. 447 pag. 170			Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			16. Sieniawa,
64	Uhryń połowa dom. 11 pag. 21					Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	17. Piwoda, podlegające sądowi powiatowemu w Sieniawie.
65	Szwajkowiec dom. 70 pag. 270.	Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					18. Kornalowice, podlegające sądowi powiatowemu w Łące.
				Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			19. Rypiany,
						Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	20. Smereczka,
		Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					21. Lipie, podlegające sądowi powiatowemu w Turce,
				Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			22. Krzywiec, podlegające sądowi powiatowemu w Sołotwinie.
						Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	23. Hostów, podlegające sądowi powiatowemu w Tłumaczu.
		Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					24. Husiatyn, podlegające sądowi powiatowemu w Husiatynie.
				Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			25. Podgac,
						Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	26. Buchowice,
		Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					27. Moczerady,
				Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			28. Złotkowice,
						Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor	29. Trzcieniec,
		Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor					30. Hankowice i Tułkowice, podlegające sądowi powiatowemu w Jaworowie.
				Dothe z miejscowościami Łokieć, Majdan, Pereprosten i Rybnik	miej. del. Sambor			31. Pozdziecz, podlegające sądowi powiatowemu m. del. w Przemyślu.

32. Samokleski, podlegająca sądowi powiatowemu w Zmigrodzie.

33. Wola cieklińska, podlegająca sądowi powiatowemu w Zmigrodzie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg grunтовых przejrzanym być może a to dla posiadłości tabularnych pod I., w urzędzie hipotecznym przynależnego ek. sądu obwodowego, a pod II. 1 w tabuli miejskiej przy ek. sądzie krajowym we Lwowie, zaś dla posiadłości wyżej pod II. 2—33 poszczególnionych w biurze dotyczącego ek. sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czyto własności, czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgą grunтовую objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa ek. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała,

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi grunтовой także wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. i pod II. 1, wymienionych do przynależnych Trybunałów I. instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 2—33 poszczególnionych do dotyczących ek. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 września 1887 się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony ani też w razie jego zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Z Rady ek. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 30 czerwca.
Schenk.

L. 11379. (5549 2—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych:

Borowa z miejscowością Giwosza, w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Lubisz, Swiebodzin, z miejscowością Kosierówka, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowie;

Zelichów, z miejscowością Zapasternicze, w okręgu sądu powiatowego w Żabnie;

Bryły, Sieklówka, w okręgu sądu powiatowego w Jasle;

Zamieszcie, część II. z miejscowością Góry, w okręgu sądu powiatowego w Limanowej;

Obidza, w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;

Kostówki, w okręgu powiatowego w Mszanie dolnej;

Malejowa, w okręgu sądu powiatowego w Jordanowie;

Peim, w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach położonej, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 dz. ust. kraj. wygotowane za nowe księgi gruntowe tychże gmin, poczynając od dnia 15 sierpnia 1886, uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czyto własności, czy zastawu, czy jakiegobądź prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą grunтовую objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych, sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta

zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące, wpisane być mają a już przy założeniu nowej księgi grunтовой także wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do tego sądu powiatowego, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona, najdalej do dnia 15 września 1887, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa, do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych księgach gruntowych zamieszczonych a niezaprzeczonych w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania go do pierwotnego stanu przywróconym, a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszych księgach hipotecznych, w miejsce których nowe księgi gruntowe wstępują, było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi, przed sąd wniesionej.

Kraków, 30 czerwca 1886.

L. 119 (5833)

Komisya hipoteczna ek. sądu powiatowego w Jasle rozpocznie dochodzenia miejscowe, celem założenia księgi grunтовой dla gminy katastralnej Żurawa, dnia 23 sierpnia 1886.

Kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i przytoczyć wszystko co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.
Jasło, 9 sierpnia 1886.

Konkursa.

L. 21925 (5802 3—3)

K o n k u r s :
na posady:

a) kontrolora przy ek. urzędzie pocztowym we Lwowie z płacą IX klasy rangi i kaucyą w kwocie jednorocznej płacy i

b) Ekspedienta przy ek. urzędzie pocztowym w Lubyczy królewskiej za kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie 200 złr., z płacą rocznych 200 zł. i ryczałtu kancelaryjnego 60 zł.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 1. zaś o drugą najpóźniej do 8 września b. r. w ek. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, 9 sierpnia 1886.

Upadłości.

L. 10175 (5807 3—3)

Na podstawie wniosku przez wszystkich wierzycieli na terminie dnia 21 lipca 1886 obecnych, postawionego, zatwierdza się adw. dra Rajmunda Schmidta w urzędzie zawiadowcy masy konkursowej Hipolita Skowronskiego, oraz ustanawia się dra Izidora Ausschnitta zastępcą tegoż.
Ternopol, dnia 24 lipca 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

Bl. 5927. (4894 2—3)

Matthes Zieger ist am 26. November 1883 in Brody ab intestato gestorben.

Der dem Aufenthalte nach unbefannte Sohn Abel Zieger wird aufgefordert binnen Einem Jahre bei diesem Gerichte die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn bestellten Curator Josef Tabiński abgehandelt werden wird.

Vom k. k. Bezirks-Gerichte
Brody, 31. Mai 1886.

L. 12464. (5739 3—3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z pobytu Włodzimierza Rudzkiego, że wskutek wniesionego przeciw niemu pozwu wekslowego przez Tarnowski dom komisowy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu nakaz zapłaty sumy zaskarżonej 175 zł. wa. z pn. wydaty został, który ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi adw. dr. Emilowi Psarskiemu doręczono.
W Tarnowie, dnia 5 sierpnia 1886.

L. 6814.

C. k. Administracya podatków, zawiadamia p. p. właścicieli i administratorów domów, że fasye do wymiaru podatku domowo-czynszowego na rok 1887, mają być złożone do końca sierpnia 1886 w protokole podawczym ek. Administracyi podatków, plac cłowy nr. 1 drugie piętro, od godziny 8 rano od godziny 2 po południu.

Fasye nie przedłożone w terminie będą ściągane w drodze przymusowej przez zadyktowanie grzywny, a gdyby ta pozostała bez skutku, przez sporządzenie takowych z urzędu na koszt właściciela domu.

Druki na fasye i na topograficzne opisanie domu dostać można w ekspedycy ek. administracyi podatków.

Na pierwszej stronie fasyi ma być uwidoczniony stary i nowy numer domu, dzielnica miasta, imię i nazwisko właściciela i rok podatkowy 1887.

Opisanie domu ma obejmować wszystkie części domu bez wyjątku, a każda z nich, zaczynając od piwnic ma być oznaczona na osobnej linii liczbą porządkową a przy każdej ma być podane, jej położenie.

W fasyi należy podać osobno każde pomieszkanie, a względnie każdą ubikację, które są jako całość wynajęte, lub przez właściciela domu użytkowane, lub też opróżnione, a w rubryce 3 mają być jak najdokładniej oznaczone numerem topograficznego opisanie domu, z których się pomieszkania składa.

W rubryce 4 fasyi należy, jako osobny druk wskazać, uwidocznienie dokładnie nazwisko i imię tudzież godność albo zatrudnienie czynszownika.

O wypadkach, w których właściciel wydzierżawia cały dom, lub część takowego, czyli kilka pomieszkań za czynszem ryczałtowym, dzierżawca zaś pojedyncze pomieszkania dalej osobom trzecim podnajmuje, mają służyć za podstawę do wymiaru podatku czynszowego wszystkie czynsze opłacone dzierżawcy przez pojedynczych lokatorów domu. Za podstawę do wymiaru podatku nie mogą zatem służyć fasye składowe ryczałtowo, to jest opiewające tylko na dzierżawcę, lecz przeciwnie właściciele pomienieni są osobiście obowiązani wymienić w fasyi każdego lokatora i zeznać w niej przy każdej pozeyi czyli szczegółowo czynsze opłacone dzierżawcy przez pojedynczych lokatorów domu.

Właściciele wydzierżawiający dom cały mogą się dać przy sporządzeniu fasyi czynszowych zastąpić przez swego głównego dzierżawcę, który jddnakowo obowiązany jest dołączyć w takim wypadku do fasyi legalne wystawione pełnomocnictwo. Fasyonowany ma być na rok 1887, czynsz z roku 1886 jaki był umówiony, lub możliwy w tym czasie z każdego pomieszkania i z każdej części domu, które zajmowali czynszownicy, właściciel i tegoż rodzina. Czynszy najmu mają być własnoręcznie przez czynszowników stwierdzone wpisaniem kwoty czynszowej słowami i podpisem.

Przy pomieszkaniach wynajętych z meblami, ogrodem, lub jakimi innymi dodatkami, ma być podany w rubryce „uwaga“ cały czynsz umówiony za pomieszkaniem wraz z temi dodatkami, jako też szczegółowo wartość każdego dodatku.

Ubogacę co do których uzyskano już z tytułu nowej budowy czasowe uwolnienie od podatku wypadła w rubryce „uwaga“ przy dotyczącym pomieszkaniu poszczególnie liczbami topograficznego opisanie domu.

Fasya, za których rzetelność od powiadają wyłącznie właściciele domów a nie administratorowi tychże mają być zaopatrzone następującą klauzulą: „Niżej podpisany poświadczam, że powyższe przychody czynszowe w domu l. k. dzielnica we Lwowie zgodnie z prawdą i sumiennie podałem i dr. przepisem §. 11 ces. patentu z 23 lutego 1820 zb. ust. prow. nr. 52 się zastosowałem.“

Fasyę i opisanie domu mają po położeniu daty z porządzenia, podpisać własnoręcznie właściciele domu. Pełnomocnik lub administrator ma dołączyć legalne pełnomocnictwo. Fasye z domów zostających w sekwestrze ma podpisać także sekwestrator.

Właściciele nie umiejący pisać mają się zastosować do postanowień §. 886 kodeksu cywilnego i skutecznie swój podpis przy pomocy dwóch świadków, którzy mają fasye także podpisać.

C. k. Administracya podatków
Lwów, dnia 10 sierpnia 1886.

L. 36498 (5870 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Obalewskiego, iż w sprawie egzekucyjnej Pauliny Sewereny z im. Underka przeciw niewiadomego z miejsca pobytu Michałowi Obalewskiemu o dozwoleństwo egzekucyjnego oszacowania 1/10 części realności pod lk. 523 2/4 i oszacowanie 13/2940 części realności pod lk. 67 2/4, we Lwowie położonych, ustanowionym dla niego został kurator w osobie adw. dra

(5871 1—3)

Stromengera a tegoż zastępcą adw. dra Paździera, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielić lub innemu zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Lwów, dnia 7 sierpnia 1886.

L. 51901.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona rozporządzeniem Wys. ek. Ministerstwa handlu z dn. 31 zm. l. 24 721 komisya reambulacyjna względem rozszerzenia stacyi ek. uprz. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej w Stanisławowie, odbędzie się na dniu 31 sierpnia 1886.

Wykazy grunτών, które w tym celu zajęte być mają, wyłożone będą wraz z dotyczącymi planami w urzędzie gminnym w Knihiynie przez 14 dni do publicznego przejrzenia.

Przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą zarzuty w przeciągu 14 dni we właściwym ek. k. starostwie lub też przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione uwzględnione nie będą.

Z ek. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10 stycznia 1886.

L. 7280

Nieobecną, a z miejsca pobytu nieznaną Femę Chwil uwiadamia się, iż celem doręczenia jej uchwały z 30 grudnia 1885 l. 11425, w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw spadkobiercom po Pańku i Fedku Chwil z Werchraty o 18 rat po 12 zł. wydanych i dalszych uchwał w tej sprawie wydać się mających, ustanowiono jej kuratorem ek. notaryusza w Rawie, p. Eugeniusza Kuryłowicza.

Wzywa się Femę Chwil, by się w tułtejszym sądzie zgłosiła lub innego pełnomocnika wskazała.

C. k. sąd powiatowy.
Rawa ruska, 26 czerwca 1886.

L. 18231

C. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Jana Smolińskiego także Smosińskim i Smożą zwanego, oraz Jana Karwarza, a względnie także niewiadomych z życia i miejsca pobytu ich spadkobierców, że Eugeniusz Leibitz hr. Piwnicki wniósł pod dniem 7 lipca 1886 l. 18231 prośbę o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Brzesko jako hipoteki głównej, oraz stanu biernego dóbr Słotwina, Maszkienice, Jadowniki, Brzezowice i Delastowice jako hipotek ubocznych prenotacyi obowiązków spadkobierców sp. Wita hr. Żeleńskiego zapłaconia oficyalistom, sługom, parobkom, dziewczkom i t. d., którzy u Wita hr. Żeleńskiego służyli, zapisanych przez tegoż kodycyłem z dnia 1 lipca 1869 dożywotnich gracyj czyli pensyi a w szczególności a) 10 zł. 50 ct. wa., czyli skapitalizowanej sumy 105 zł. w. a. na rzecz Jana Smolińskiego vel Smosińskiego alias Smożny; b) 10 zł. 50 ct. wa. czyli skapitalizowanej sumy 105 zł. w. a. na rzecz Jana Karwarza — w załatwieniu której dla nich i celem obrony ich praw adw. dr. Lisowski w Krakowie ze zastępcą adwok. dra Paszkowskiego w Krakowie kuratorem ustanowiony został, oraz przepisana §. 45 ust. hip. rozprawa na dzień 27 września 1886 wyznaczoną została i wzywa ich, ażeby celem strzeżenia swych praw albo osobiście przed sądem się stawili, lub też ustanowionemu dla nich kuratorowi wszelkie dowody do obrony ich praw wskazał.
Kraków, 23 lipca 1886.

L. 1862

C. k. sąd obwodowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Kalmana Jonasa, jako wierzyciela Jerzego Kawalca, że dla pierwszego ustanowiony został kurator w osobie tuł. adwokata dra Wilgroma z substytucyą adw. dra Freidenberga i że kuratorowi doręczono tus. uchwałę z 28 sierpnia 1884 l. 8417 mocą której na sprzedaż zajętych u Jerzego Kawalca nieruchomości dozwolono.

Rzeczą Kalmana Jonasa jest albo sądowi miejsce swego zamieszkania podać, albo kuratorowi informacyi potrzebnej udzielić w razie przeciwnym szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Kołomyja, 7 marca 1885.

L. 14330.

Franciszek Stenzel nominowany reskryptem Ministerstwa sprawiedliwości z 14 lipca 1886 l. 12675 notaryusz, we Frysztaku, wykonał przysięgę służbową dla ek. notaryusza przepisaną w sądzie krajowym wyższym w Krakowie, 3 sierpnia 1886.
Z Rady ek. sądu krajowego wyższego;
Kraków, dnia 10 sierpnia 1886.

L. 34538. (5764 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 19 lipca 1886 do l. 34538 wnieśli Chaja Róza dw, im. Brück, Ratza Jonas ur. Brück, Mirla Landau ur. Brück i Moszel Brück przeciw Jucie Margulies pozew o uznanie i intabulację prawa własności do 1/4 części realności lk. 57 3/4 we Lwowie na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Jütty Margulies nie jest wiadome, został dla niej adwokat dr. Fläschner kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Reiss mianowany.

Wzywa się zatem Jüttę Margulies, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymieniła.

Lwów, dnia 24 lipca 1886.

L. 22364. (5762 2-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem każdego możliwego posiadacza zgubionych dwu pięcioprocentowych poświadczeń odbiorowych (Empfangsheim) wystawionych przez główną kasę krajową we Lwowie z daty Lwów dnia 12 października 1863 l. 30 na kwotę 140 zł. 21 ct. i z daty Lwów dnia 16 maja 1864 l. 203 na kwotę 69 złr. 79 ct. wa. opiewających na imię Bazylego Gdula wystawionych, a żeby o posiadaniu takowych, w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni tutejszemu sądowi tem pewniej doniósł, ile że w razie przeciwnym, takowe za umozrzone uznane zostaną.

Lwów, 9 maja 1885.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny
BANK HIPOTECZNY
sprzedaje
po kursie dziennym
5% Listy Hipoteczne,
jako też
5% Premiowane Listy Hipoteczne.

Zlecenia z prowincji wykonuje się odwrotną pocztą, bez prowizji. [4710 25-2]

Panienki, uczęszczające do szkół we Lwowie, znajdują przyzwoite umieszczenie u rodziny, mieszkającej w śródmieściu. W domu na żądanie początki gry na fortepianie. Wiadomość bliższa u pana Gawlikowskiego, Wałowa 8. 5854 2-3



CHOROBY ZARAZLIWE
Niedawne lub zadawione, skrofaly, choroby skórne (liszaje, wryzuty, strupy, trąd) i inne cierpienia naskórno, spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi. Wrzody, gruczolę, reumatyzm, rany, wrzody w ustach i w gardle, nabrzmienia, narośle na kości, strum, niemoc i drugorzędne i trzeciorzędne periody syfilisu nabytego lub dziedzicznego. Leczenie niezawodne i radykalne chorób najbardziej zasztażonych i najuporczywszych, niemiękkących przed żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

BISCUITS ROCHER

Jedynie potwierdzone przez Akademię Medyczną w Paryżu
Jedynie upoważnione przez rząd francuski.
Jedynie, jakich używają w szpitalach Paryskich.
24,000 FRANKÓW MAGRODÓW NARODOWEJ
Lekarstwo to, bardzo przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy znany dotąd środek przeczyszczenia krwi, jest jedynym w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej skuteczności.
Pod dobroczynnym wpływem tych biszkoptów apetyt powraca, funkcje żywotne przychodzą do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, że wszystkie przypadłości chorobliwie u nich i zdrowie, choćby najmocniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie krwi, przychodzi do normalnego stanu.

Skład główny: 62, RUE DE RIVOLI, w Paryżu.
Dostać można we Lwowie w aptece p. K. M. kolascha, Krzyżanowskiego, Nahlka; w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Handel sukna i towarów wełnianych modnych, pod firmą:
J. Wallach i Syn
we LWOWIE, w Ryńku pod l. 33.
Założony w roku 1841,
poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzony
skład materij wełnianych na męskie również damskie i dziecięnie ubrania, zaczawszy od gatunków najtańszych.
Wyselki pocztowe tak próbek, jako też materij, na każde żądanie uskutecznione zostają bezwzględnie. (2241 103-7)

NAUCZYCIELKA
ze stosowną kwalifikacją, któraby zechciała udzielać naukę dwóm dziewczętom na wsi do I. i II. klasy początkowej, tudzież wiktem, praniem bielizny i wszelką usługą, znajdzie umieszczenie od 1 września 1886 w domu leśniczego. Łaskawe zgłoszenia franco z podaniem swojej adresy i dotychczasowego fachowego wykształcenia swego, przyjmuje Eustachy Jaworski w Zmysłowie, poczta Żoźnia. Gdy warunki zgłaszającej się osoby przezemnie przyjęte będą, odpowiem niezwłocznie. 5873 2-2

Główny skład dla Galicyi i Bukowiny
Fortepianów, Pianin i organów
kościelnych i pokojowych
L. MARKA
we Lwowie, Rynek l. 9.
I Pierwsza koncesyjonowana
Szkoła muzyczna.
Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:
I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydoskonalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya pośredniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukończonym nauczycielkom. Koncerty, Wieczory i Popisy dla uczenia wszystkich oddziałów bezpłatnie. Prospekt i Statuta otrzymane można w szkole. Sprzedaż fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5 zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedynie zastępstwo organów z Ameryki. 4968

Wny SEWERYN TEBINKA raczy mi podać miejsce swego obecnego pobytu, celem załatwienia sprawy sprzedaży części dóbr Podsmykowce.
Antoni Piątkowski,
w Podsmykowcach, poczta Tarnopol. 5832 2-3

BILAR
z wiedeńskiej fabryki Seyfartha, z wszelkimi przyrządami, tudzież 2 lampami (Rundbreuner) z płytą marmurową, po 2-letnim używaniu do sprzedania.
Cena 250 złr. w. a. (kosztował 680 złr.)
Zgłaszać się należy w godzinach od 12-1 w południe w Czytelni akademickiej. (Plac Chorożozyny l. 3).

ALBIN SOLECKI
przedtem
KAROL KLIMOWICZ
we Lwowie ulica Wałowa l. 11.

poleca następujących 45 gatunków kawy, tak w najdrobniejszych ilościach w sklepie, jako też po 4 3/4 kc., franco na wskazanej stacyi pocztowej.

1. Ceylon najgrubsza i najszlachetniejsza	1 ko. zlr.	2-30	4% ko. zlr.	10-93
2. " gryba	"	2-20	"	10-45
3. " " barwą różną	"	2-20	"	10-45
4. " " " " " "	"	2-20	"	10-45
5. " błada gruboziarnista	"	2-08	"	9-88
6. " plantacyjna	"	2-08	"	9-88
7. " perłowa gruba	"	2-08	"	9-88
8. " przednia	"	2-08	"	9-88
9. " " " " " "	"	2-08	"	9-88
10. " średnia	"	1-80	"	8-55
11. " perłowa	"	1-80	"	8-55
12. " drobna	"	1-60	"	7-60
13. Menado gruba zielona	"	2-08	"	9-88
14. Jawa złota prawdziwa	"	2-08	"	9-88
15. Sant Jago de Cuba najszlachetniejsza gruba	"	2-16	"	10-26
16. Zachodnio indyjska najgrubsza	"	2-16	"	10-26
17. " " " " " "	"	1-70	"	8-08
18. Nailgherry najszlachetniejsza	"	2-20	"	10-45
19. " przednia	"	2-08	"	9-88
20. Moka prawdziwa Jemen	"	2-08	"	9-88
21. Kuba zielona gruba	"	2-08	"	9-88
22. " przednia	"	2-08	"	9-88
23. " średnia	"	1-90	"	9-03
24. " perłowa	"	2-08	"	9-88
25. Portorico gruba	"	2-08	"	9-88
26. " przednia	"	1-90	"	9-03
27. Jamaica gruba	"	2-08	"	9-88
28. Laguayra zielona	"	1-80	"	8-55
29. " " " " " "	"	1-60	"	7-60
30. Costarica	"	1-60	"	7-60
31. Rio lave gruba	"	1-60	"	7-60
32. " " " " " "	"	1-54	"	7-32
33. " " " " " "	"	1-50	"	7-13
34. Brazylijska zielona	"	1-50	"	7-13
35. Perłowa brunatna	"	1-50	"	7-13
36. Santos lave	"	1-40	"	6-05
37. Campinas	"	1-40	"	6-05
38. Santos przednia	"	1-20	"	5-70
39. " " " " " "	"	1-18	"	5-51
40. Manila dobra w smaku	"	1-30	"	6-18
41. Caravellas	"	1-20	"	5-70
42. Rio	"	1-16	"	5-51
43. " " " " " "	"	1-14	"	5-42
44. Domingo	"	1-14	"	5-42
45. Portocabello	"	1-36	"	6-46

Zaopatrzwszy handel swój w doborowe gatunki, które zamierzam stale utrzymywać na składzie, radbym w interesie nietylko własnym, lecz oraz publicznym ułatwić nabywanie kawy w posetkaach pocztowych u kupca miejscowego, zatrudniającego ludzi służących krajowi swemu wytrwałą a możną pracę. Zaręczając że konsumenci kawy od kupców obokrajowych nie nabędą taniej, polecam przedsiębiorstwo swoje cennym względem wszystkich ziemków, a w pierwszym rzędzie względem tych, którzy z posiadk kupców zagranicznych byli niezadowoleni. Wszelkie towary wchodzące w zakres handlu korzennego, jako też wyroby młynarskie, umieszczone w lokalu oddzielnym, sprzedają po cenach wytrzymałych wszelką konkurencyę ucierają.

5830 1-3
Albin Solecki.

Jan Ihnatowicz
poleca
Niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam zlr. ct.

Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik —.25
Apelina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych —.25
Acetina niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik —.25
Benzolina, wywabia plamy tłuste i potowe maziowe i pokostowe flakonik mały 20 ct. cały —.30
Brazylina prane w brazylinie materje czarne wypłowiałe i poplamione odzyskują pierwotny kolor, połyski sztywność pakiet —.08
Etilina usuwa plamy powstałe z podług, z farb anilinowych, trawy lakierów i smoły, flakon —5.2
Janina rozpuszcza plamy czarne powstałe na skórze przy farbowaniu włosów, flakonik —.30
Javellina używa się do wywabiania z bielizny plam kolorowych, a mianowicie powstałych z piwa wina czarwonego, owoców, konfitur atramentu i t. p., flakon —.20
Odalina najlepszy środek do czyszczenia sukien mezkich, usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmietanki, rosółu i t. p., flak. —.35
Oksalina wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe, z papieru i bielizny, flaszka —.25
Kwasek w lasceczkach używa się do czyszczenia palców z atramentu laseczka —.05
Ziemianek oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu pakiet —.20
Mydełko żółciowe używa się do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek —.25
Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quilaji tracą plamy i odzyskują świeżość, przytem kolor materji nie nie traci, pakiet —.60
Korzeń mydlany biały, służy do prania materji jedwabnych otłuszczonych i zbrudzonych pakietki po 2 ct. —.04
Wyskok terpentynowy usuwa plamy pokostowe, olejnej żywiczone, flakon —.25
Nabyt można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukiennice l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

Dr. Józef Wleczkowski
b. asystent Uniw. Jagiell. ordynuje od 3-5 po południu ul. Skarbowska l. 4. II. piętro, 2 schody (naprzeciw teatru). 4708

Chorem na prowincji na jakakolwiek płciowych choćby chorób organów bądź chorobę organów chcęym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kuracyę w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobną na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca następcza, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grzecznie bez przerwy obowiązku, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi przyjmuję, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie,

specjalista chorób płciowych
w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilistyczne i skórne tak świeżo powstałe jak i zadawione wszelkie zranienia, owrzodzenia, urośla zwiększenia zakasne i kataralne upływy patologiczne wypadki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność nasieniotoki upływy nocne osłabienia nerwowe i funkcji płciowej (impotencyę), drzenie muskułów, padaczkę początki suchot i wyschnięcie szpiku wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod pseudonimem **W. Gierlach** ulica Halicka l. 12 I. piętro nadsyłać należy udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecyjnie.

Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 z rana od 1/2 6 do 1/2 7 wieczór. [4134 19-5]

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI
porcelany, szkła i towarów mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
Założony w roku 1845.

porcelanowe
krążki porcelanowe
pod torty
sztuka po 80 ct., 1 zlr., 1 zlr. 20 ct., 1 zlr. 50 ct.